
 JEUX - JOUETS ANCIENS - LIVRES  
   
1 LA SEMAINE DE SUZETTE, GAUTIER et LANGUEREAU, Editeurs n°1, 

1er FEVRIER 1923, au 26/07/1923, 312 pp. relié. Bon état 
 

15/20 
2 MA RECREATION : MAGAZINES ILLUSTRES POUR ENFANTS,  

chaque de 16 PAGES : ANNEES 1912 à 1913 : 32 NUMEROS BROCHES 
 

15/20 
3 GUIDARGU S DU JOUET DE COLLECTION - FR. THEIMER - Edition de 

L'AMATEUR, 1990, orné de nombreuses reproductions 
 

15/20 
4 LES COLLECTONS DE POUPEES par Marco TOSCA retraçant l'Histoire de 

la poupée par de superbes reproductions. Edit CELIN, 1993, 237 pp. 
 

15/20 
5 L'AGE D'OR DES JOUETS - Jac REMISE et Jean FONDIN, édita 

LAUSANNE 257 pp. 1697 belle documentation - 2/ JEUX et JOUETS DE 
NOTRE ENFANCE, par François BERTIN 140 p. 3/ MEMOIRES DES 
JOUETS, MUSEE DU JOUET DE POISSY, 159 pp., 2001 - Trois beaux livres 
indispensables aux collectionneurs 

 
 
 
 

20/40 
6 1000 ROBOTS SPACESHIPS, TIN TOYS - TASCHEN, 700 pages - 2/ LES 

JOUETS POPULAIRES Coll. HUMBERT, 1999 - 3/ LES JOUETS, 
JARDIN DES ARTS - 4/ LES JOUETS, EVOCATION, par S. SENECHAL, 
126 pages 

 
 
 

15/20 
7 BARBIE 40 ANS DE MAGIE, par MARCO TOSA, 1998 - BARBIE A LA 

MER, DOLLY et GLORIA, Edit. TOURET 1977 - Poupée de Show-Biz par 
Kathy MOREAU, 1993 

 
 

15/20 
8 BARBIE : LES MILLE ET UN VISAGE par Laura JACOBS, 1995 - 

COLLECTIBLE BARBIE DOLLS 1977-79 par Sibyl ST JOHN, 1980 - 
BARBIE DOLLS par Janine FENNICK - IDENTIFICATION LES 
POUPEES BARBIE par Nathalie MOREY, 1995. Au total 4 vol. 

 
 
 

20/30 
9 WALT -DISNEY EN RELIEF - 1/ LA BELLE ET LE CLOCHARD, Impr. 

DARBOY 1956, coul. (contient QUATRE PLANCHES  en relief) - 2/ LE ZOO 
- Album LITO, rêve et joie du petit monde, QUATRE PLANCHES en relief : 
PHOQUES, LES SINGES, LES OURS, LES CHEVREUILS - Deux 
ALBUMS 

 
 
 
 

30/50 
10 WALT -DISNEY 1/ MICKEY MOUSE, MIIMIE : deux albums WHITMAN, 

1977 - 2/ TROIS MOBILES : PETER ET ELLIOT LE DRAGON - 
BERNARD et BIANCA 

 
 

10/15 
11 A L'ECOLE - 1/ ALBUM ARTISTIQUE DE LA FRANCE ET DE SES 

COLONIES, orné de 30 magnifiques CHROMOS (12 cm x 20 cm) - Librairie 
Charles DELAGRAVE - 2/ Trois anciens CAHIERS DE POESIE 1880-1890, 
manuscrits appartenant à Jeanne LEFOUL, d'une très belle calligraphie, les plats 
portants la marque du PENSIONNAT ST DENIS à SAINT-OMER - 3) sa 
superbe BOITE DE PLUMES IMPERIALES, AUX ARMES DE NAP III à 
SOMMERVILLE - 4/ son petit LIVRE DE PRIX DE MAGIE, 
PRESTIDIGITATEUR 

 
 
 
 
 
 
 

50/60 
12 BECASSINE d'après Reine DEGRAIS, DEUX JUMELLES, tissu rembourré. 

Haut : 44 cm 
 

20/30 
13 BECASSINE d'après Reine DEGRAIS, grande, avec baluchon (45 cm) - Deux 

petites (18 cm) 
 

30/40 
14 CHROMOS ET DECOUPIS, PUBLICITAIRES : CHOCOLAT GU ERIN - 

BELLE JARDINIERE - AU BON MARCHE - POULAIN - AU NAI N BLEU 
- LIEBIG.... - THEMES : LES METIERS - LA MUSIQUE CL ASSIQUE - 
LES JEUX DE PLEIN- AIR - LES INSECTES - MUSICIENS -  LA NOCE - 

 
 
 
 



LES MOIS - LES GRADES DANS L'ARMEE - LES ROIS - LES 
PROVINCES - LES PROVERBES - ALPHABET - REGIMENTS 
ROYAUX, collés sur album toilé XIX's, collections 

 
 

80/100 
15 ALBUM DE CHROMOS XIX's - PUBLICITAIRES : CHOCOLA TS 

POULAIN, SAINTOUIN, DEVINK, GUERIN-BOUTRON, HUNTLEY -
PALMERS, CHICOREE HAQUET.... - Thèmes : SERIE LA CHASSE - LES 
BATAILLES - PAYS - INSTRUMENTS DE MUSIQUE - LES FLE URS - 
ANIMAUX - COUPLES D'ENFANTS - MILITAIRES - FLEURS D ES 
CHAMPS - LES FRUITS - LES ENSEIGNES - LES METIERS - LES 
COLONIAUX - LES INVENTEURS - LES RACES HUMAINES - 
CARNAVAL DES ANIMAUX - CLOWNS - LES CHANSONS 
FRANCAISES (ARLATTE) - LES OISEAUX - etc.... 450 CHROMOS 
COLLES sur album 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

100/150 
16 CHROMOS COULEURS PUBLICITAIRES, XIX's NON COLLES, dans 

une boîte en bois CHOCOLAT LOMBART - Environ 200 chromos 
 

60/80 
17 ALBUMS DE CHROMOS ANCIENS PUBLICITAIRES LIEBIG -  GALA 

PETER - MAGGI - CHOCOLAT POULAIN, AIGUEBELLE, VAN 
HOUTEN, DES GOURMETS, LOMBART, VINAY - CHICOREE 
ARLATTE - JORRY - PRIEUR - CASIEZ-BOURGEOIS - THEME S - LES 
DANSES - CHATEAUX FRANCAIS - GOLFES et BAIES - LES 
MARTYRS - LES INTRUMENTS DE MUSIQUE - LES INVENTEUR S 
CELEBRES - EXPOSITION UNIVERSELLE DE 1900 - LES 
DEPARTEMENTS FRANCAIS - GUERRE GRECO-TURQUE - LES 
POISSONS et CRUSTACES - LES LIQUIDES - ENFANTS AUX JEUX 
(GAUFRES) - LES JEUX D'ECHECS - LES MOIS - LES METIERS - 
BATAILLES CELEBRES - TOURS DE MAGIE - ANCIENNES 
PROVINCES A FRANCAISES - COURONNEMENTS DES ROIS DE 
FRANFE - NOS ECOLES - LES TIMBRES et DRAPEAUX etc... plus 
IMAGERIE DE MODE - collés sur une album de l'époque fin XIX's 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

120/150 
18 CHROMOS PUBLIC ITAIRES XIX's dont AU BON MARCHE - 

CHOCOLAT GUERIN - BOUTRON - MAUPRIVEZ - LAIT, ANGLO -
SUISSE - BISCUIT PERNOT - CHICOREE A LA MENAGERE - 
THEMES : LES COIFFURES Ill. Emile JAMMES - JEUX D'ENFANTS - 
STATUAIR et MONUMENTS DANS PARIS - LES COLONIES - L ES 
PAYS ETRANGERS - THEATRE A TRAVERS LES AGES - LES FABLES 
CHOISIES - L'ARMEE FRANCAISE - LES ARTS - LA DANSE - 
ALPHABET (CHOCOLAT JUNCOSA) - LES BIENFAITEURS DE 
L'HUMANITE - sur DEUX petits albums : Environ 350 CHROMOS non 
collés 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

70/80 
19 ALBUM DE CHROMOS ET DECOUPIS PUBLICITAIRES CASIE R ET 

BOURGEOIS - CHOCOLAT POULAIN - A LA TRICOTEUSE - TA PICA 
DES COLONIES - LIEBIG - CHICOREE NOUVELLE - RICLES - 
THEMES : LES OISEAUX - LES PAYS - LE CIRQUE - HISTO IRE DE 
FRANCE - ALPHABET DE A à Z - ARMEE FRANCAISE - LES 
ANIMAUX - MUSEE DU LOUVRE - TRAVAIL DE VERRE - LES 
PAVILLONS - LES DEPARTEMENTS - SERIE DES FLEURS - LES DES 
- LES ENFANTS - LA COUTURE et ses ACCESSOIRES - LES FABLES - 
PORTRAITS - LES INSECTES - CARNAVAL collés sur album rouge 

 
 
 
 
 
 
 
 

80/100 
20 JEUX DE LOTO DU DAUPHIN, daté 1783 - COFFRET renfermant un rare 

JEU DE LOTO composé de sept PLAQUES DE JEUX numérotées de 1 à 90 
 
 



en papier collé - six BOITES dont gravés de JETONS circulaires et batonnets en 
os de six couleurs différentes, une boite présente les FIGURINES EN OS EN 
FORME DE DAUPHIN, à la queue tréflée - 90 PIONS "noisettes" sont en buis, 
numérotés, et pouvant prendre place dans un SUPPORT circulaire à quinze 
trous. Il porte sur l'abattant de la boîte, et à l'intérieur de couvercle la marque au 
pochoir du boutiquier de jeux "AU CARDINAL DU PERRON" , rue des Arcis, 
à PARIS et daté 1783 (bandes du couvercle endommagée) - Haut 25 cm - Long : 
28 cm - Prof : 25 cm 

 
 
 
 
 
 
 

150/200 
21 LE PRAXINOSCOPE, THEATRE, ER PARIS - COFFRET en acajou, 

fracturé, incomplet de ses glaces, avec bandes, en l'état, XIX's. Haut : 12 cm - 
Long : 25 cm - Larg : 27 cm 

 
 

50/60 
22 Ancien GLOBE TERRESTRE, dressé par J. FOREST, géographe, 17 Rue de 

Buci à PARIS (légère fente) socle en bois renoirci. Haut : 24 cm 
 

70/100 
23 CHAD VALLEY (ENGLAND) MAPPEMONDE, tôle, 1930, 1er modèle.  

Haut : 20 cm 
 

15/20 
24 JEP - GRAND STEEPLE, JEU DE COURSE DE CHEVAUX piste vibrante, 

à CINQ CHEVAUX et JOCKEYS, en plomb peint - Dans sa BOITE avec 
étiquette illustrée. 70 cm x 70 cm 

 
 

50/80 
25 J.A.J PARIS - STEEPLE-CHASE ou LES COURSES CHEZ SOI - Piste 

tapis vert, 10 CHEVAUX MONTES PAR LEUR JOCKEY numérotés de 1 à 
10. Dans sa boîte 

 
 

40/60 
26 BENITIER PUBLICITAIRE SUCRE D'ORGE DE SANTE DES 

RELIGIEUSES DE STE ANNE - Haut : 7,5 cm - Trois COUPELLES 
BENEDICTINE, BREGER, tôle litho 

 
 

15/20 
27 SUC SIMON PUISSANT DIGESTIF - LIQUEUR SESTER - Deux 

PYROGENES PUBLICITAIRES de café en porcelaine, XIX's 
 

30/40 
28 DIX CENDRIERS PUBLICITAIRES DE BISTRO ; en faience MARTINI 

(GIEN) Atelier LOUPOT - MARTINI (PROCERAM) - GRAND 
MARNIER(PROCERAM) - COGNAC MARTEL - MARIE BRIZARD 
(ORCHIES) - COURVOISIER (DIGOIN) - PICON (PROCERAM)  -    
(en verre) 

 

29 PENDULE PUBLICITAIRE CHOCOLAT REVILLON, en tôle peinte, forme 
mouvementée, cadran à chiffres romains. Bel état. Haut : 58 cm 

 
30/40 

30 PUBLICITES PHOTOS - GEVAERT FILM, fond bleu - Tableau 
"LAKOID" R. PLAS - GEVAERT : "Utilisez l'étonnante pellicule 
GEVAPAN" - GEVACOLOR - PELLICULES ROLLA POSOMATIC ( 3) 
"SORTEZ VITE VOTRE APPAREIL KODAK" - STEREOFILMS 
BRUGIERE - 8 PUBLICITES sur carton, ANNEES 50 

 
 
 
 

30:50 
31 Jean EIFFEL - AFFICHE, OUI A L'ECOLE PUBLIQUE POUR L'UNITE 

NATIONALE, QUINZAINE 1963, 78 cm x 60 cm 
 

15/20 
32 BATISS - JOUET DE CONSTRUCTIONS UNIVERSELLE, boîte n°1 avec 

notice, dans sa boîte en carton incomplète, étiquette illustrée 
 

15/20 
33 COFFRET PAPETERIE (N.K. ATLAS) avec accessoires, ENCRIER, 

SABLIER, PLUMES, TAMPON-BUVARD, PAPIER A LETTRES, 
QUATRE OEUFS DE PAQUES. Haut : 14 cm - Long : 26 cm - Prof : 15 cm 

 
 

20/30 
34 JOUET IMPRIMERIE GUTTENBERG - Boîte comprenant UNE PRESSE à 

imprimer en bois, un COFFRET DE LETTRES en métal dans sa boîte 
d'origine, avec notice. Etat d'usage 

 
 

60/80 
35 POSTES TELEGRAPHES ET TELEPHONES - COFFRET formant 

GUICHET, avec divers IMPRIMES ET TIMBRES-POSTES , 25 cm x 31 cm 
 

15/20 



36 TELEPHONE : ASSOCIATION DES OUVRIERS ET INSTRUME NTS DE 
PRECISION, PARIS n° 1459. Boîte en chêne teinté, combiné et écouteur en 
bakélite à manivelle. MODELE de 1934 (un pied patin manquant). Haut : 25 cm 

 
 

50/80 
37 TELEPHONE - COMBINE TELEPHONIQUE "LE PARI SIEN", bois, 

laiton chromé, bakélite. Long : 26 cm et sa SONNETTE 
 

20/30 
38 PATHE-BABY - APPAREIL DE PROJECTION 9,5 mm accompagné de sept 

boîtes de films PATHEX type 4, plaque n°65400, complet. Haut : 30 cm 
 

50/60 
39 APPAREIL DE CINEMA KODAK, KODASCOPE EIGT MODELE 40, 

ROCHESTER N.Y. en bel état. Haut : 30 cm - Long : 22 cm 
 

60/70 
40 FALCO - AIMANTO - CIRQUE MAGNETIQUE - Coffret n°2, avec six 

plaques de sujets magnétiques se rapportant aux diverses attractions, couvercle 
illustré, 25 cm x 33 cm 

 
 

20/30 
41 PUZZLE : NOUVEAU JEU DE PATIENCE, JEUX D'ENFANTS, deux 

plaques montées sur bois, complet, étiquette illustrée sur le couvercle, 1930,  
25 x 33 

 
 

15/20 
42 BOITE DE CUBES CHROMOS couleur "COUPLE  DE JEUNES 

ENFANTS", avec son modèle, fin XIX's, 24 cm x 19 cm 
 

20/30 
43 PUZZLES - LES PROVERBES DE JIMMY par Roger HEDAN "QUAND 

LE CHAT EST PARTI, LES SOURIS DANSENT....." (6 plaques) - JEUX 
D'ENFANTS (2 plaques) - LA POULE AUX OEUFS D'OR - Couvercles 
illustrés ANNEES 20/30 - 3 boîtes 

 
 
 

20/30 
45 WENEBRIK (ANGLET ERRE) - JOUET DE CONSTRUCTION, en métal, 

INSTRUCTIF et ARCHITECTURAL (étiquette illustrée) dans sa boîte 
d'origine, vers 1920, 15 cm x 30 cm 

 
 

20/30 
46 DEUX MOULINS A MUSIQUE, tôle lithographiée, décor de scènes de JEUX 

D'ENFANTS. Fonctionnent 
 

15/20 
47 PETITCOLLIN - ENSEMBLE DE HUIT CYGNES OU PETITS 

CANARDS en celluloïd, marqués du bec d'aigle 
 

15/20 
48 JEU DE CUBES - LES PETITS JARDINIERS en bois avec chromos collés 

dans son coffret avec ses modèles, vers 1920, 36 cm x 28 cm 
 

20/30 
49 JEU JURA (FRANCE) - GRAND COMBINE ALPIN - CODROU TE - 

GRAND PRIX - avec PANNEAUX DE SIGNALISATION, jeu illustré - 
MAISON FORESTIERE : DEUX COFFRETS de jeux de construction en bois 

 
 

30/40 
50 BOITE DE COULEURS POUR AQUARELLISTE : pastilles et accessoires, 

XIX's, 19 cm x 24 cm 
 

15/20 
51 CHARIOT POULES A TRAINER EN BOIS DECORE AU POCHO IR, 

années 30. Haut : 22 cm - Long : 33 cm 
 

15/20 
52 CHEVAL en carton bouilli, et poils roux, yeux en verre, (usure), étriers sur une 

planche à roulettes. Haut : 84 cm - Long : 68 cm 
 

20/30 
53 FRANCE - Trois petites VOITURES d'époque pour TRAIN DE PLANCHER, 

vers 1910. Quelques roues manquantes, peinture d'origine, en l'état 
 

15/20 
54 GOLFEUR, personnage avec tête, main en TERRE CUITE , avec son sac de 

cannes (pièce unique, Martine RAIMBAULT) . Haut : 62 cm 
 

30/40 
   
 
 

  

 COLLECTIONS DE FEVES  
   

68 MULTI-THEMES SERIES : FEVES - COLLECTION - ROIS DE FRANCE  



- LES CHAPEAUX - MONUMENTS - FABLES DE LA FONTAINE - 
CIRQUE - TRIBUS INDIENNES - HISTOIRE DU PAIN - CHEF S 
D'OEUVRES DE LA PEINTURE - BELLE AU BOIS DORMANT - LES 
MONTRES - LES CHIENS - DALTON - NAF-NAF - BUGS-BUNNY - 
CLOWN - PETITS METIERS - RELFETS DE FRANCE - BAMBI - 
EDITEURS : NORDIA et ARIA - CERA-CANOUS - WIETZEL - XENEL - 
ALCARA - ARGUYDAL - PRIME - FEVES BLANCHES : REINES , 
HARICOTS, LUNES, COURONNES, TOUR EIFFEL, SABOTS, PETITS 
JESUS, ANGES, FERS A CHEVAL, TREFLES... dans un CLASSEUR A 
TIROIRS soit un total de 1.861 p 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

300/400 
69 FEVES DE COLLECTION : NOMBREUX THEMES : SERIES E UROS 99 

- SAFARI - CYCLISME : LA PETITE REINE - ROIS - NAPO LEON - 
CHASSEURS - LES MOIS - LES ANIMAUX - LES CHATS - LE S ANES - 
TORTUES - MAYA L'ABEILLE - LETTRES DE MON MOULIN 
DAUDET - PETIT TRAIN ALCARA - FOOTBALL : FRANCE 
CHAMPIONNE DU MONDE 1998 - BRESIL - CHAPEAUX - BECC ASINE 
- CRECHE NAZARETH - BOUCHON EN TETE - MICKEY - Vues de 
TROYES - RUMILLY etc... environ 550 FEVES présentées sur QUATRE 
PLATEAUX - PRESENTOIRS EN BOIS 50 cm x 45 cm. Joint 2 n° DES 
FABOPHILES AVRIL, NOVEMBRE, 2001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

150/300 
   
 OURS EN PELUCHE  
   

70 RUSS - FRANCE - FAMI LLE DE SIX MINI -OURSONS. Haut : 10 cm à 15 
cm 

 
20/30 

71 PINTEL - OURS EN PELUCHE 1925/1930 gris-blanc, yeux en verre, truffe 
brodée en aile de chauve-souris, trois griffes brodées (mécanisme grogneur 
défectueux). Haut : 60 cm 

 
 

50/60 
72 PINTEL - OURSON EN PELUCHE 1935/40, gris-blanc, yeux en verre, truffe 

brodée, pas de griffe (fin de la production). Haut : 33 cm 
 

30 
73 CHARMANT MINI -OURSON ANCIEN, brun, membres lie de vin et vert, 

yeux boutons en verre (usures et accident). Haut : 20 cm et OURSON 
DUNWELL, brun-jaune moderne. Haut : 16 cm 

 
 

30/50 
   
 FIGURINES ET SOLDATS  
   

76 STAR-LUX - AMERIQUE - GUERRE DE SECESSION, 1971, SERIE J, 10 
FIGURINES dans boîte décor illustrée d'origine - Joint une boîte SOLDATS en 
plastique EL ALAMEN (neufs) 

 
 

30/40 
77 STAR-LUX - UN CYNCIRIEN avec boîte de présentation - SUPER-LUX, UN 

CHASSEUR ALPIN, UN SKIEUR, UN AVIATEUR AU DEFILE et un 
TOURISTE 

 
 

15/20 
78 STAR-LUX - Série COMBATTANTS : INFANTERIE (6 fig) - LEGION 

ETRANGERE (6 fig) - PARACHUTISTES (6 fig). Dans sa boîte décor 
 

40/50 
79 STAR-LUX - Deux VACHES, trois CHIENS, un ANE, trois MOUTONS, une 

BREBIS - PERSONNAGES : trois FEMIERS, un MEUNIER, un BERGER, 
un REGISSEUR DE FERME 

 
 

20/30 
80 QUIRALU - ANIMAUX et PERSONNAGES - Deux DINDONS, deux 

CANARDS , une OIE, une AUTRUCHE 1949-53 - Trois PINTADES, un 
PAON ROUE, une LAITIERE 1936-1940, un FERMIER tenant un panier 

 
 

30/50 



81 TINTIN - FIGURINE TINTIN, Coll. MOULINSART n°4, CAMION jaune de 
la base - TINTIN AURORE Coll. MOULINSART en boîte (état neuf) 

 
15/20 

82 ELASTOLIN - ARMEE ALLEMANDE 1939 -45 (9) dont OFFICIERS (3) - 
MUSICIENS (4) - PORTEVOIX (1) - FANTASSIN (1) - Joint divers 
AMERICAINS, ANGLAIS, ECOSSAIS, RUSSE (10) - Au total : 19 PIECES 

 
 

80/100 
83 QUIRALU (Guerre 1945) - Tenues kakies, casque ADRIAN - MUSICIENS 

(12) - FANTASSINS AU DEFILE (8) - MITRAILLEURS (3) - CAVALIERS 
(2). Au totale 25 figurines, état d'usage - COW-BOYS SUR SON CHEVAL 

 
 

30/40 
84 CHASSEURS ALPIN, LES DIABLES BLEUS en plomb, (18 FIGURINES). 

Haut : 6,5 cm à 9 cm - Joint 8 FANTASSINS tenue bleue, un marin, quatre 
tireurs. Au total 31 FIGURINES 

 
 

40/50 
85 FIGURINES DIVERSES - CHARETTE attelée en plomb - Cinq 

CAVALIERS plomb creux - MULET ET CANON - Deux BLESSES - Huit 
FANTASSINS ELASTOLIN - MITRAILLEUR EN PLOMB : 21 figurines 

 
 

20/30 
86 BON-DUFOUR - BERGERE, son CHIEN, cinq MOUTON S, en sciure collé 

peints dans sa bergerie. Haut : 20 cm - Long : 28 cm 
 

50/60 
87 BON-DUFOUR - FERMIERE, CHEVAL, ANE, CHEVRE, CHIEN - Cinq 

pièces, sciure collée 
 

20/30 
88 (GERMANY) - ATTELAGE DE DEUX CHEVAUX, conduits par deux 

militaires français, en tenue bleue, tirant un canon sur roues, camouflage. Long : 
20 cm 

 
 

30/50 
89 (FRANCE) - CANON en plomb, GUERRE 1914-18 pouvant tirer des 

projectiles. Long : 22 cm 
 

30/50 
90 SOLIDO - Petit CANON sur roues pleines. Long : 16 cm 15/20 

90 bis VEBE (FRANCE) - CANON sur roues 700 x 200, camouflage, tôle litho, tire 
des boulettes. Long : 17 cm 

 
20/40 

91 JEEP US - Fabrication artisanale, en tôle, capote en toile, roues en bois. Long : 
19 cm, cinq REMORQUES bois - CHAR tôle litho, camouflage (épave) 

 
20/30 

92 GERMANY - TANK A 680, litho camouflage, deux CANONS, 
CONDUCTEUR à l'avant, en composition, en l'état. Long : 14 cm 

 
50/60 

93 GERMANY - CANON tôle litho camouflage, ANNEES 30. Long : 18 cm 20/30 
94 JOUSTRA - TANK TCHAD , n°10, mécanique, le conducteur dans la tourelle 

monte et descend, les mitrailleuses crachent du feu, à l'aide de pierre à briquet 
(sans chenilles) 

 
 

20/30 
95 C.B.G. - LOUIS XVI - MARIE-ANTOINETTE - FRED GUI LLAUME II 

(ROI DE PRUSSE) - SANS CULOTTES - CAVALIER HUSSARD - 
Prussiens, etc... - TRENTE FIGURINES en plomb. Peintes à la main 

 
 

100/120 
96 CHATEAU FORT AVEC PONT -LEVIS A TROIS TOURS, six chevaliers en 

armure et une quinzaine d'archers, Normands en plomb peint 
 

40/60 
97 CHATEAU -FORT, à trois TOURS, PONT-LEVIS. Haut : 39 cm - Long : 50 c 

m- Larg : 35 cm 
 

15/20 
98 DEPREUX - CENTRE D'ESSAI MILITAIRE, deux BARAQUEMENTS à 

éclairage à pile, quatre FUSEES, cinq MARINS, dix-sept FANTASSINS 
casqués, STARLUX, MICHEL, trois VEHICULES DINKY-TOYS. Bel état. 
Années 70 avec sa boîte, 60 x 40 cm 

 
 
 

50/60 
99 OUVRAGES : 1/ LES SOLDATS DE COLLECTIONS - par Jean 

NICOLLIER, 1967, 270 pp avec reproductions 2/ FIGURINES et SOLDATS 
DE PLOMB  pour Marcel BALDET, 1961, 128 pp - 3/ SOLDATS DE 
PLOMB,  par H. HARRIS - 4/ 10 SIECLES DE COSTUMES MILITAIRES, 

 
 
 
 



Edit. HACHETTE - 5/ HISTOIRE DE L'ARMEMENT,  1964 : 6 volumes 20/30 
100 MOKAREX : 105 FIGURINES PLASTIQUE DE L'HISTOIRE  DE 

FRANCE, ACTEURS, MILITAIRES 
 

20/30 
101 28 FIGURINES PIECES D'ECHECS MOKAREX, MOYEN-AGE  en 2 boîtes 15/30 

   
 BATEAUX   
   

102 Belle CANONNIERE FRANCAISE, à propulsion par deux roues à aubes, tôle 
peinte gris et rouge. CANON opérationnel envoyant des boulets de plomb, 
CANOT DE SAUVETAGE, ESCALIERS, PLATEFORME d'observation et 
mats deux DRAPEAUX tricolores. Bon moteur (attribué à PINARD ?) (photo). 
Haut : 18 cm - Long : 28 cm 

 
 
 
 

800/1 000 
103 JEP - TYPHON rouge et crème avec SA CLE - Moteur fonctionne (1950-1960). 

Etat quasi neuf 
 

100/120 
104 Y. (JAPAN) - PAQUEBOT SEA QUEEN, DEUX CHEMINEES, tôle litho, 

fonctionne à pile, musique. Etat usage. Long :  
 

50/60 
   
 AVIONS  
   

107 M.L. 03 FRANCE - 1945 - MONOPLAN, tôle litho jaune, décor bleu oiseaux 
rouges. Moteur à ressort. Bel état. E 34 cm - L. 30 cm 

 
120/150 

108 YONEAVVA - JAPAN - D.C. 7 N 742PA PANAM - CLIPPER FORTUNA. 
Porte latérale ouvrante l'hôtesse apparaît. Moteur à friction. Bel état. E. 34 cm - 
L. 30 cm 

 
 

100/120 
109 FOREIGN (GERMANY) : D.C.B. Les hélices sont entrainées par des roues 

lorques l'avion roule. E. 34 cm - L. 23 cm 
 

50/60 
110 D.C.H - métal chromé sans marque, hélices rondes en pléxi. Etat neuf. E. 18,7 

cm - L. 13 cm 
 

40/50 
111 GRUMMAN - CHASSEUR F14 A TOMALT US. NAVY, BATTE RY TOY - 

L'avion roule, les ailes à géométrie variable s'ouvrent et se ferment. Les réacteurs 
s'allument, le nez de l'avion se lèvre. L'avion fait un bruit strident. E. 40 cm - 
L. 69 cm 

 
 
 

50/60 
   
 JOUETS ANIMES EN TOLE   
   

113 BING (GERMANY) - Rare et beau MANEGE en tôle peinte, présentant DEUX 
AVIONS et DEUX BALLONS ZEPPELINS AVEC PILOTES, tourne à l'aide 
d'une manivelle, on peut fonctionner à l'aide d'une machine à vapeur - Version 
jouet représentant la coupe GORDON-BENNETT AERONAUTIQUE vers 
1910 (quelques légers manques d'usage à la peinture) (photo). Haut : 30 cm 

 
 
 
 

1600/1800 
114 GUNTHERMANN (GERMANY) CLOWN AUX BARRES PARALLEL ES, 

mécanique, en tôle peinte, fonctionnement, action très réaliste. Rare. Haut du 
clown : 16 cm - Long. des barres : 28 cm (photo) 

 
 

700/900 
115 GUNTHERMANN (GERMANY) - CLOWN HALTEOPHILE, mécanique - 

Après deux tentatives infructueuses, la troisième est la bonne, il soulève bien haut  
sur haltères en bois léger. Modèle très rare, fonctionne (écaillures sur le socle). 
Haut : 24 cm (photo) 

 
 
 

1000/1200 
116 GUNTHERMANN (GERMANY) - CLOWN CONDUISANT SON 

TRICYCLE A MUSIQUE, mécanisme à pression, fonctionne (quelques petits 
 
 



manques à la peinture). Long : 22 cm - Haut : 17 cm 600/700 
117 SCHUCO (GERMANY) - CLOWN SOULEVANT UNE SOURIS, en 

dansant, marqué sur les souliers SCHUCO PATENT GERMANY - Rare 
modèle en parfait état, fonctionne. Haut : 12 cm 

 
 

200/300 
118 DISTLER (GERMANY) - Rare GARDE-CHAMPETRE FRANCAIS, portant 

moustaches, coiffé d'un bicorne et sonnant de son tambour : le célèbre AVIS A 
LA POPULATION - Bel état, fonctionne, fin du XIX's (photo). Haut : 19 cm 

 
 

800/1000 
119 CREATION FRANCE (PARIS) - MADAME CRANQUEBILLE, 

MARCHANDE DE QUATRE-SAISONS, marche en poussant sa voiture (avec 
sa boîte illustrée) (photo). Long : 17 cm 

 
 

800/1000 
120 GERMANY - BEAU GARCON LUGEUR, veste et bonnet rouge, pantalon 

rayé, moteur à ressort - La luge décrit un parcours en grandes boucles de 8 - 
ANNEES 1920. Bel état, fonctionne (photo) 

 
 

400/500 
121 LEHMANN (GERMANY) - CHINOIS COIFFE D'UNE NATTE,  

MARCHANT, JAMBES ARTICULEES TIRANT SA CARIOLE, bon 
moteur à ressort. Haut : 14 cm - Long : 16,50 cm 

 
 

500/600 
122 GUNTHERMANN - Beau SINGE ARTICULE AUX ANNEAUX, tôle peinte, 

remontage par les bras, exécute des pirouettes, sur son portique. Bel état, 
fonctionne. Haut : 34 cm (photo) 

 
 

800/900 
123 GUNTHERMANN (GERMANY) - OURS A LA PARADE, coiffé d'un 

chapeau, jouant des cymbales et frappant sa grosse caisse, tôle peinte et litho. 
Haut : 18 cm (photo) 

 
 

500/600 
124 GUNTHERMANN (GERMANY) - POULE ET CANARD SE DISP UTANT 

UNE GRENOUILLE, la poule roule en battant des ailes. Marqué made in 
BAVARIA sur les roues (photo). Haut : 10 cm - Long : 28 cm 

 
 

400/500 
125 SINGE BILL, articulé, sur son fil, tôle litho, vers 1940. Long : 20 cm 50/60 
126 UNIQUE-ART - CLOWN DES ANNEES 50, tôle litho. Long : 19 cm 20/30 
127 George BROWN (U.S.A.) - CHEVAL en tôle peinte, sur roulettes. Charmant 

jouets à tirer. FIN DU XIX's. Haut : 12 cm - Long : 15 cm (photo) 
 

100/200 
128 MARUSAN TOYS (JAPAN) - CLOWN MAGICIEN, MAGIC MAN, fume. 

BATTERY-TOY, fonctionne, ANNEES 50. Boîte illustrée. Haut : 28 cm 
 

60/80 
129 LINEMARE (JAPAN) - SLEEPING BABY BEAR (OURSON D ORMEUR) 

- BATTERY-TOY, ouvre les yeux, bouge les poingts avec son réveil. 
Fonctionne, Bel état. Haut : 16 cm - Long : 22 cm 

 
 

70/80 
130 I.M. (JAPAN) - OURS FUMANT LA PIPE, Battery-Toy, tôle lithographiée, 

tourne la tête, bouge le bras pour porter à sa bouche la pipe qui s'éclaire d'une 
lueur rouge. Bel état, fonctionne à piles. Haut : 24 cm 

 
 

80/100 
131 CHINE - Petit MARCHAND DE GLACES SUR SON TRIPORTEUR - 

OURSON JOUEUR DE TAMBOUR, deux jouets mécaniques. Haut : 12 cm et 
13 cm 

 
 

15/20 
132 FERNAND MARTIN - LE GAI VIOLONISTE COIFFE D'UN HAUTE DE 

FORME, mécanique avance en agitant son archet. Bel état (bon moteur 
fonctionne) (Reproduit F. Marchand p 149). Modèle n°160 bis, 1897. Haut : 20 
cm (photo) 

 
 

500/600 

133 SCHUCO - SINGE JONGLEUR AU BALLON, tourne en dansant, habits en 
feutrine, coiffé d'un tacot de forme. ANNEES 30. Modèle rare, fonctionne 
(photo). Haut : 15 cm 

 
 

200/300 
134 L'ANE RECALCITRANT - CHEVAL ATTELE A LA CARIOLE, gris, vert, 

jaune, tôle litho. Long : 18 cm 
 

70/100 



135 FRANCE - Grande GRUE en tôle repercée gris et rouge. Fonctionne à pile. 
ANNEES 60, bel état (démontable). Haut : 61 cm 

 
20/30 

136 JOUSTRA - GRUE bleu et rouge, avec son GODET, mécanique, fonctionne. 
Haut : 37 cm 

 
30/50 

137 MACHINE A VAPEUR - Cuve en laiton horizontale, tôle peinte (rouille). 
Haut : 40 cm 

 
40/50 

138 BEAUTY -TOYS - WONDER LOCO, petite LOCO mécanique tournant sur un 
circuit, tôle litho, clé fonctionne. Dans sa boîte illustrée, ANNEES 60 

 
60/80 

   
 AUTOMOBILES   
   

140 J.d.P. TRAMWA Y MONTROUGE - GARE DE L'EST avec sa perche sur le 
toit, MECANIQUE lithographiée. ANNEE 1932. Fonctionne. Long : 29 cm 

 
350/450 

141 GERMANY - Beau MANEGE MUSICAL ALLEMAND , tôle peinte, destine 
au marché français, piste tournante présentant TROIS AUTOMOBILES à deux 
places genre RENAULT - Mat orné de deux drapeaux tricolores, vers 1905. Bon 
état. Fonctionne. Haut : 33 cm (photo) 

 
 
 

1600/2000 
142 FISCHER - GERMANY - Belle LIMOUSINE, en tôle peinte, rouge et noir 

avec CHAUFFEUR, elle ouvre par deux portes, roues avant directrices, moteur à 
ressort. Bel état, fonctionne (photo). Long : 24 cm 

 
 

700/900 
143 GELY - MOTO AVEC CONDUCTEUR et PASSAGERE à l'ARRIERE, tôle 

lithographiée, moteur à ressort, portant sa marque GELY, immatriculée Réf. WX 
2552, très rare petit modèle. Bel état. Fonctionne (photo). Long : 16 cm 

 
 

1600/2000 
144 J.M.L. (FRANCE) MOTO AVEC SIDE -CAR, et PILOTE, tôle litho, moteur 

à clé (quelques petits points de rouille sur une aile. Long. : 20 cm 
 

250/300 
145 CARL BUB (GERMANY) "YELLOW CAB" n°161, TAXI DE NEW -

YORK, jaune et noir, mécanique avec CHAUFFEUR, deux portes ouvrantes, 
compteur, pare-brise en verre, panneau basculant,, une lanterne, roues directrices 
à l'avant (manquent une lanterne et la roue de secours). Bon moteur. Haut : 13 cm 
- Long : 26,5 cm (photo) 

 
 
 
 

800/900 
146 FISCHER (GERMANY) - LIMOUSINE avec conducteur, tôle litho bleu 

foncé, filets, toit noir, deux portes ouvrantes (l'une restaurée), roues directrices, à 
l'avant bon moteur, fonctionne. ANNEES 1920. Long : 27 cm 

 
 

500/600 
147 VOITURE DE POMPIERS RENAULT C.I.J. en tôle, peinture rouge, sièges 

jaune, petite lance sur dérouleur, dévidoir mobile à l'arrière, deux échelles, roues 
à pneus en caoutchouc directionnelles à l'avant, moteur flottant fonctionnant à 
l'aide de sa clé RENAULT,  QUATRE POMPIERS d'origine, casqués en laiton, 
marquée sur le châssis, complet, B.E., malgré quelques piqûres, vers 1930 
(photo). Long : 46 cm 

 
 
 
 
 

1400/1600 
148 POMPIER CASQUE en terre cuite, tenue bleue, signé LANDUCCI. Haut : 32 

cm 
 

20/30 
149 BING (ATTRIBUE A GERMANY) - BELLE TORPEDO AVEC 

CHAUFFEUR en tenue, mécanique, lithographiée rouge et filets or, marche-
pieds et ailes noires, sièges modelés à bourrelets, roues à rayons, phare central à 
l'avant, moteur à ressort, fonctionne (photo). Long : 30 cm 

 
 
 

900/1000 
150 C.R. (FRANCE) - CAMION RENAULT, à benne basculante avec 

CHAUFFEUR , tôle litho rouge et noire, roues avec directrices, complet, avant-
guerre, à l'état d'usage. Long : 19 cm 

 
 

40/50 
151 BANDAI (JAPAN) - ROLLS-ROYCE SILVER CLOUD tôle bleue, toit 

crème, sièges, tableau de bord lithographiés, roues à l'avant directionnelles, avec 
 
 



sigle de cette marque, phares s'allumant, plaque à l'arrière ROLLYS -ROYCE, 
fonctionne à piles. Très bel état. Long : 29 cm - Haut : 9,5 cm 

 
100/120 

152 PORSCHE (Echelle 1/18è) décapotables (2) 911 blanche, jaune 1989 
CARRERA (2) 930 TURBO (1) 980 (1) - 356 B 

 
60/80 

153 COUPE JAGUAR, tôle rouge, toit noir, à friction. Long : 15 cm 30/40 
154 SCHUCO - VOITURE DE POMPIERS, rouge, grande échelle téléscopique à 

quatre plans. Fonctionne avec clé, et commande à distance, télécommande, vers 
1950. TBE (photo). Long : 24 cm 

 
 

600/700 
155 SCHUCO - MICRO -RACER Ferrari n°7, verte, roues à l'avant directionnelles. 

Réf. 1040. Fonctionne. Bel état. Long : 12 cm 
 

50/80 
156 SCHUCO - MERCER "1225" type 35, 1913 en tôle lithographiée bleue, 

mécanique, bon moteur, fonctionne. Long : 18 cm 
 

40/50 
157 MONNERET (JURA) - AUTO DE COURSE, F1, n°14 avec pilote plastique 

argenté, ANNEES 50. Long : 14,5 cm 
 

20/30 
158 (JAPAN) DEUX TRAMWAYS "POWEL AND MASON" de SAN 

FRANCISCO, tôle lithographiée, fonctionnent à friction. Long : 9 cm 
 

15/20 
159 C.R. (Charles ROSSIGNOL) COUPE DE VILLE, MECANIQUE AVEC 

CHAUFFEUR, tôle repeinte, bon moteur. Long : 24 cm 
 

120/150 
160 C.R. (Charles ROSSIGNOL) Berline mécanique avec chauffeur, tôle repeinte, 

bon moteur. Long : 22 cm 
 

100/120 
   
 AUTOMOBILES 1/43è  
   

165 SOLIDO (Série JUNIOR) 1949-1952 - PACKARD CABRIOLET ROYAN 
sans moteur, verte pâle (démontable). Réf. 409 Sup 

 
70/80 

166 SOLIDO-CABRIOLET DECAPOTABLE MATFORD MILOR 
NORMANDIE, sans moteur, vert, toit beige rosé. Etat d'usage (modèle rare) 

 
40/60 

167 SOLIDO (Série JUNIOR) 1949-1952 NASH LIMOUSINE, avec moteur, bleu 
foncé 

 
50/60 

168 SOLIDO - CONDUITE INTERIEURE GASCOGNE, avec moteur, vert olive, 
AVANT 1945. Etat d'usage 

 
50/60 

169 SOLIDO (Série JUNIOR) 1949-1952 - FORD COMETE ALENCON, sans 
moteur, couleur bordeaux. Bel état malgré quelques petites écailles. Réf. 949 

 
50/60 

170 SOLIDO démontable - CAMIONETTE rouge "PETROL TANK" mécanique 
en zamac, pneus caoutchouc (état moyen). Long : 9 cm 

 
20/30 

171 CONVERT (GRENOBLE) - RENAULT SUPER GOELETTE S.G. 2, caisse 
IGLOO Pub. CHAMBOURCY, plastique. N en boîte 

 
80/100 

172 MINIC (TRI -ANG) - CLOCKWORK DUMP TRUCK, plastique orange. Réf. 
115 M Boîte 

 
50/60 

173 C.I.J - CAMION DEPANNEUSE RENAULT ADTD jaune, marquage rouge, 
chèvre argent, moteur à clé (crochet manquant). Très bon état 

 
70/90 

174 MINIC - CAMION BENNE BASCULANTE, cabine avancée vert et rouge, 
moteur à clé. Réf. 86 m. Très bon état 

 
90/100 

175 C.I.J. - RENAULT 4 CV 6 barre châssis pincé, modèle 1/43è gris roues métal, 
pneus blancs. Bel état, comme neuve 

 
80/100 

176 C.I.J - RENAULT  PRAIRIE , bleu foncé, roues métal, pneus blancs. Réf. 3/43. 
Boîte. Bel état 

 
80/90 

177 C.I.J EUROPARC (CHINE) - VEHICULES PUBLICITAIRE S DE ROVIN 
et FORD CARGO WATERMANN - Réf. n°5 - RENAULT Pub SAVON LE 

 
 



CHAT 1400 KG. Neufs en boîte 20/30 
178 C.I.J - Petite CAMIONNETTE DE CHARBONNIER, tôle plâtre et farine 

bleu/noir, roues métal. TBE 
 

100/150 
179 MERCURY - CAMION BENNE BASCULANTE, noir, gris, pneus blancs 

crantés. ANNEES 40. Réf. 22 
 

100/120 
180 JOUETS MONT-BLANC (FRANCE) au 1/12è CITROEN S.M rouge, une 

porte ouvrante. A friction. Bel état. Boîte. Long : 40 cm. Réf: 301 511 
 

50/80 
181 JOUSTRA - RENAULT 5 TURBO, rouge, RADIO -CONTROL. Fonctionne à 

pile. Neuf en boîte. Long : 22 cm 
 

20/30 
182 JEP 1/43è - DELAGE COURSE jaune avec pilote à filets bleus n°1, roues 

métal, intérieur carrosserie noire. Réf. 675, ouvrage JEP page 373. Production 
1934-41. Bel état 

 
 

60/80 
183 JEP 1/43è - DELAGE COURSE bleu avec pilote sans n°, filets rouges, roues 

métal, intérieur carrosserie bleu. Réf. 675 (quelques éraflures) - Production 1934-
41. Bel état 

 
 

60/80 
184 RENAULT - VIVA GRAND SPORT CABRIOLET 3001, tôle bleu. Moteur à 

clé. Réf. sous le châssis. Bel état 
 

80/100 
185 TILBURY (1/86è) - CITROEN TRACTION, 6 glaces, à monter 50 
186 NOREV  CHRYSLER NEW-YORKER - FREGATE GRAND PAVO IS - 

SIMCA OCEANE - PEUGEOT 203 - MASERATI (2) - 2 CV CITROEN 
(phares manquants) - 7 voitures (légers défauts possibles) 

 
 

30/40 
187 NOREV 1/86è - TRACTEUR UNIC-FRANCE LAIT - TRACT EUR UNIC 

PRIMAGAZ - TRACTEUR UNIC TRANSPORTEUR - AUTOS AVEC 6 
VEHICULES : DS, PANHARD, SIMCA VERSAILLES, 2 CV (joint 5 autos 
avec défauts) 

 
 
 

20/30 
188 ECHELLES 1/86è - PLASTIQUE HO, PUBLICITAIRES 1/86è - CADUM - 

PAX - COOP - ARONDE - DS 19 - 203 - 403 - DYNA PANHARD - SIMCA 
1500 NOREV (1/86) - 20 voitures 

 
 

10/15 
189 CAMION BYRRH DE LA CARAVANE PUBLICITAIRE DU TOU R DE 

FRANCE, tonneau Byrrh. Réalisation LES ROUTIERS. Etat d'usage 
 

15/20 
190 CORGI CAR TRANSPORTER - BIG BEDFORD - TRACTOR UNIT - 

CARRIMORE CAR TRANSPORTER (England) - JAGUAR MAX X 
SALOON 

 
 

15/20 
191 MINIALUXE - SIMCA ARIANE crème, toit rouge. CLE CREATION : 

CITROEN AMI 6 verte 
 

10/15 
192 Petit AUTOBUS PARISIEN, à plateforme vert, toit crème, corps en métal coulé, 

complet. AVANT-GUERRE. Etat d'usage. Long : 10 cm 
 

15/20 
   
 DINKY-TOYS FRANCE   
   

195 DINKY-TOYS - TRACTEUR WILLEME AVEC SEMI-REMORQU E 
FARDIER, ORANGE. Réf. 36 A. Boîte. TB 

 
30/40 

196 DINKY-TOYS FRANCE - SIMCA CARGO, MIROITIER SAIN T-
GOBAIN, gris vert (sans les miroirs). B.E 

 
20/30 

197 DINKY-TOYS - TOUS TERRAINS BERLIET 80 D. TTB 15/20 
198 DINKY -TOYS FRANCE - AUTOBUS "PARISIEN" dernière version d'après 

Guerre avec roues jaunes, pneus meccano. Réf. 29 D (écaillures) 
 

70/80 
199 DINKY -TOYS - FERRARI n°35 rouge (2 pièces). TB/AB 15/20 
200 DINKY -TOYS (FRANCE) - SIMCA CARGO, benne basculante. Réf 33 -  



CITA BENNE ORDURES vert - BERLIET CONTENAIR (porte manquante) 
Réf. 34 - AUTOBUS PARISIEN (état moyen) 4 véhicules n°5084 

 
20/30 

201 DINKY -TOYS (CHINE) PEUGEOT 203 verte amande (24 R) - FAMILIALE 
403 PEUGEOT rouge brique. Réf. 24 F - FORD VEDETTE 49. Réf. 24 Q - 
SIMCA 100 bleu-ciel. Réf. 519 - PEUGEOT FOURGON TOLE MAZDA. 
Réf. 259. 5 voitures N en boîte 

 
 
 

50/70 
202 DINKY -TOYS (CHINE) - VOLVO 122 S crème. Réf. 184 - CHEVROLET 

CORVAIR bleu turquoise. Réf. 522 - OPEL KAPTAN bleu-ciel. Réf. 177 - 
RENAULT : AUTOBUS PARISIEN 

 
 

50/70 
203 DINKY-TOYS (CHINE) - COFFRET COLLECTOR 4 L DE L EGENDE - 

RENAULT POMPIERS - RENAULT 4 POSTES - 2 CV GRIS CLUB 
DINKY-TOYS - BB LORRAIN Réf. 25 D - CITROEN 2 CV 
WEGENWACHT 2 CV JAUNE 562 H - NEUFS en boîtes.4 voitures 

 
 
 

30/40 
204 DINKY -TOYS (CHINE) - SIMCA 9 ARONDE, gris. Réf. 24 - PEUGEOT 

403, crème. Réf. 521 - RENAULT R8, bleu (2) - Réf 517 - FIAT 1800 
FAMILIALE bleu léger toit bleu. Réf. 548. N en boîte. 5 voitures 

 
 

50/70 
205 DINKY -TOYS (CHINE) - FIAT 600 D crème. Réf. 520 - OPEL KADETT 

jaune. Réf. 106 - COACH PANHARD 24 C olive clair. Réf. 524 - AUSTIN 
HEALEY 100 blanche. Réf. 546 - AUTO-UNION - VOITURE DE RECORD 
Réf. 23 D - PACKARD EIGHT SEDAN 6 voitures 

 
 
 

50/70 
206 DINKY -TOYS - M.G.B. 6T 1965 bleu - Réf. DY 3 - Boîte N 15/20 

   
 DINKY-TOYS ENGLAND   
   

207 TRIUMPH 1800 SALOON BLEU, Réf. 151. Boîte N. 70/80 
208 AUSTIN TAXI JAUNE,  chauffeur châssis marron. Réf. 254. Boîte N 80/100 
209 ROYAL MAIL VAN, rouge. Réf. 260. Boîte N 70/80 
210 TELEPHONE SERVICE VAN, vert, avec son échelle. Réf. 261. N 60/70 
211 DINKY -TOYS - ENGLAND - JAGUAR SS100, rouge, intérieur lie de vin.  60/70 
212 BEDFORD TRUCK vert, calandre noire, 1ère version sans vitres. Réf. 411. 

Boîte N 
 

80/100 
213 LUXURY COACH, marron, filet orange. Réf. 281. Boîte 80/100 
214 B.E.V. ELECTRIC TRUCK, avec conducteur debout, bleu, roues rouges. Réf. 

400 14 A. Boîte avec cale intérieur 
80/90 

215 MECHANICAL HORSE AND OPEN WAGON, bleu et ivoire. Réf. 415 33 w. 
Boîte N 

 
80/90 

216 CONVENTRY CLIMAX FORK LIFT TRUCK, avec conducteur, orange, 
fourche verte. Réf. 401. Boîte avec cales intérieures. Superbe N 

 
90/100 

217 CURIEUSE AUTOM OBILE ANNEES 30, en plomb moulé, peinte blanc et 
noir. Long : 10 cm 

 
20/30 

218 JAPAN - LIMOUSINE AMERICAINE - Rare PENNY TOY JAPONAIS, 
tôle couleur bleue, vers 1930, tout original. Long : 9 cm 

 
15/20 

   
 TRAINS ECART O   
   

220 JEP - MOTRICE 2 B 2, type S.N.C.F. verte, toit crème, deux pantographes 
(crochet à refixer). Fonctionne B.E. Long : 27 cm 

 
220/250 

221 HORNBY - LOCO-TENDER SOUTERN 2091 métal, vert et noire, 
mécanique, marche AV/AR. BE.(photo). Long : 27 cm 

 
300/400 



222 JEP - PULLMAN - VOITURE VOYAGEURS PULLMAN LUXE laqué 
décor vert S.N.C.F. 1ère et 2ème CLASSE (4761 V) - WAGON BAGAGES 
LUXE, 3ème CLASSE, portes coulissantes - Réf. 4761 MIXTE - WAGON 
POSTES LUXE "PARIS-TOURS" rouge (n°42980). Réf. 4761 P des années 
1955 - Long : 29 cm. Neufs en boîtes soit trois voitures 

 
 
 
 

80/100 
223 C.R. - LOCO VAPEUR MECANIQUE TENDER 206, 207, tôle lithographiée 

rouge et noire. Long : 27 cm 
 

100/120 
224 JOUSTRA - MICHELINE S.N.C.F. 1ère et 2ème CLASSE mécanique, 

articulée, marche avant et arrière 
 

40/50 
225 CINQ VOYAGEURS PORTANT VALISE en plomb peint. Haut : 4 cm 15/20 
226 JEP - COFFRET : AUTOMOTRICE NORD électrique, avec éclairage, rails et 

accessoires. Bon état  
 

130/150 
227 JEP - LOCO AERODYNAMIQUE ELECTRIQUE S.N.C.F. AV EC 

TENDER, marron, à changement de marche par levier, de la série 57 (1938-51). 
Long : 38 cm 

 
 

80/100 
228 JEP - LOCO-TENDER 120, métal, peinture vert foncé. Moteur à deux froteurs. 

Fonctionne. TBE (photo). Long : 24 cm 
 

200/250 
229 JEP - LOCO-TENDER 131 Type S.N.C.F. vert foncé, en métal moulé, roues 

motrices, bissels AV et AR, moteur AP5, série 60, jeu de bielles (Réf 6066 - LT 
7). Long : 23 cm 

 
 

170/200 
230 HORNBY - RAME , MOTRICE BB 8051, S.N.C.F., électrique, deux 

pantographes, tôle litho verte - une VOITURE P.L.M 3ème CLASSE et un 
WAGON DE QUEUE bagages vert avec lanterneau 

 
 

100/130 
231 HORNBY - Motrice BB 8051 S.N.C.F. verte, éléctrique, VOITURE 

VOYAGEURS S.N.C.F. VERT 3ème Cl. - WAGON BESTIAUX, portes 
ouvrantes, bleu, toit crème - WAGON CITERNE AZUR - WAGON 
CHARBON ARBEL - AIGUILLAGES, RAILS droites et courtes 

 
 
 

70/100 
   
 TRAINS échelle H.O.  
   

235 C. LAMMING - TRAINS ET MODELES RESEAUX DE TRAINS (planches 
photos) verte. Notices ROCO, TRIX, FLEISCHMANN deux reliures 

 
20/30 

236 MARKLIN-HAMO - LOCOMOTIVE POUR TRAINS DE 
MARCHANDISES Type 150 X de la S.N.C.F., TENDER SEPARE, verte. 
Long : 28 cm. Notice, neuf en boîte. Réf. 8346. Joint 7 WAGONS COUVERTS 
BANANES et BESTIAUX. Réf. 4637 - 4629 

 
 
 

120/150 
237 MARKLIN - HAMO - MOTRICE RAPIDE E 03, de la D.B. bande noire, 

rouge, crème, toit gris, à deux pantographes. Notice, neuve en boîte. Long : 24 
cm. Joint : deux VOITURES à compartiments pour TRAIN T.E.E., boîtes. Réf. 
4083 et 4085 

 
 
 

100/120 
238 MARKLIN - HAMO - LOCOMOTIVE A VAPEUR P.8 Type 230 à tender 

séparé, cinq essieux, noire, S.N.C.F. 38 10807, notice, neuf en boîte (année 
1971). Réf. 8398. Long : 25 cm 

 
 

80/100 
239 MARKLIN - HAMO - LOCOMOTIVE VAPEUR A TENDER SEP ARE 

24058 pour trains de voyageurs de la D.B., notice, neuf en boîte. Réf. 8303. 
Long : 20,5 cm 

 
 

80/100 
240 MARKLIN - HAMO - MOTRICE BB 9291 électrique de la S.N.C.F rouge à 

deux pantographes. Réf. 8398. Neuf en boîte. Long : 19 cm 
 

80/100 
241 MARKLIN - HAMO - MOTRICE BB 9223, verte, S.N.C.F, 4 essieux, à deux  



pantographes (LE CAPITOLE) notice, neuf en boîte. Long : 19 cm. Réf. 8359 70/80 
242 MARKLIN - HAMO - MOTRICE BB 9223, verte, S.N.C.F, 4 essieux à deux 

pantographes. Réf. 8359 
 

70/80 
243 MARKLIN - SEPT WAGONS COUVERTS BANANES de la DB. Réf. 4637 - 

Deux WAGON COUVERTS Réf. 4627 (neufs en boîtes bleues) - WAGON 
BIERE DANOISE CARLSBERG Réf. 4636 - MARCHANDISES Réf. 4505 - 
PLATEFORME FOUDRES. Réf. 4520 - RIDELLES Réf. 4605 - CITERNE 
AVIA Réf. 4649 - DEUX BOITES CONSTRUCTION : WAGON CITERNE 
Réf. 4921 et 4919. Au total 16 WAGONS NEUFS en boîte 

 
 
 
 
 

50/80 
244 MA RKLIN - VOITURE TEE. Réf. 4085 - VOITURE BAR. Réf 4088 - 

VOITURE PANORAMIQUE. Réf. 4090 - WAGON RANCHER. Réf 4516 - 
TOMBEREAU Réf. 4623 et 4639 - COUVERT Réf. 4605 - FOURGON 4600 - 
TOIT COULISSANT 4619 - TRANSPORT BIERE Réf. 4634 - 
TOMBEREAU (2) Réf. 4638 et 4623 - COUVERT GRANDE CAPACITE (2) 
- Réf. 4624 - CINQ WAGONS CONSTRUCTIONS 4914 (2) et 4917 - 4918 - 
4910 - CITERNE Réf. 4621. Au total 21 WAGONS neufs en boîte 

 
 
 
 
 
 

80/100 
244 bis MARKLIN - UNION-PACIFIC 337, ELEMENT COMPLE MENTAIRE 

POUR MOTRICE DIESEL 306. Neuve en boîte. Long : 18 cm 
 

60/80 
245 FLEISCHMANN - LOCOMOTIVE LOURDE A TENDER C1182 à 

SEPARE de la D.B. noire, filet rouge, notice, neuf en boîte. Long : 32 cm. Réf. 
1361/1364 

 
 

100/120 
246 FLEISCHMANN - LOCOMOTIVE 040 D260 à TENDER SEPARE 

S.N.C.F. vert et noir, notice neuf en boîte. Long : 23 cm. Réf.  1351. Joint quatre 
voitures 2ème classe S.N.C.F. METZ, neuf 

 
 

60/80 
247 HORNBY - AC HO - MOTRICE BB 12.061, VERTE S.N.C.F. Deux 

pantographes, à inversion automatique des feux. Réf. 6392. Notice, neuf en boîte. 
Long : 20 cm 

 
 

100/120 
248 HORNBY - AC. HO - MOTRICE CC 7121, verte deux tons, S.N.C.F à deux 

pantographes, notice, neuf en boîte. Long : 23 cm 
 

80/100 
249 HORNBY - AC. HO - S.N.C.F. - TROIS VOITURES BANLIEUE 2è 

CLASSSE. Réf. 735 - 1ère CLASSE. Réf. 736 - 2 VOITURES 2è Cl. Réf. 733 
- 1 VOITURE 1ère Cl. 734 - DEUX FOURGONS DE QUEUE A BOGIE, 
Réf. 7310 - VOITURE POSTALE AVEC GLACES (Réf. 7420) - SIX 
VOITURES VOYAGEURS 2è CLASSE, Réf. 7330 - DEUX VOITURES 
1ère CLASSE Réf. 7340 - VOITURE RESTAURANT. Réf. 7390 - UNE 
VOITURE FOURGON A DEUX ESSIEUX AVEC ECLAIRAGE. Réf. 700 - 
QUATRE WAGONS MARCHANDISES. Réf. 7251 - 7131 - 703 - 726. Au 
total : 24 WAGONS. Neufs en boîte 

 
 
 
 
 
 
 
 

100/120 
250 JEP - MOTRICE 202 9101 S.N.C.F, moteur, AP5 SERIE 60 - TROIS 

WAGONS : PLATEAU, FOUDRE, CITERNE SHELL - GARE électrique 
JEP. Réf. 56.3 - PASSAGE A NIVEAU AVEC GUERITE - PONT 
METALLIQUE - DEUX AIGUILLAGES - BUTOIR - Nombreux RAILS 
ballast, P.C 

 
 
 
 

100/120 
251 FLEISCHMANN - LOCOMOTIVE VAPEUR 65014 de la DB noir et rouge, 

notice, bel état, en boîte. Réf : 1314. Long : 21 cm 
 

60/70 
252 FLEISCHMANN - MOTRICE ELECTRIQUE 68001 de la S.N.C.F bleu, filet 

blanc, N en boîte. Réf. 1386. Long : 23 cm 
 

60/70 
253 FLEISCHMANN - LOCO DE MANOEUVRE DIESEL A.B.R. 2 60.030 

verte. Neuf en boîte. Long : 13 cm 
 

60/70 
254 FLEISCHMANN - LOCO DE MANOEUVRE DIESEL Réf. 1306 verte.  



Long : 11,5 cm - Neuf en boîte 50/60 
255 FLEISCHMANN - LOCO-VAPEUR 80005 de la D.B. noire. Neuf en boîte. 

Long : 12,5 cm. REF 1321 
 

50/60 
256 FLEISCHAMNN - MOTRIC E DIESEL 68001 de la S.N.C.F. bleu. Neuf en 

boîte. Long : 22 cm 
 

70/100 
257 ROCO - MOTRICE ELECTRIQUE BB 15046 S.N.C.F (PARIS, LYON, 

MARSEILLE) gris deux tons, rouge, un pantographe (1982). Réf. 4193 S. Neuf 
en boîte. Long : 21,5 cm 

 
 

50/60 
258 ROCO - MOTRICE ELECTRIQUE BB 15046 S.N.C.F. (1982). Notice. Réf. 

4193 S. Neuf en boîte. Long : 21,5 cm 
 

50/60 
259 ROCO - MOTRICE ELECTRIQUE Série BB 7200 S.N.C.F. gris deux tons, 

rayure orange, deux pantographes. Neuf en boîte. Réf. 4199. Long : 21 cm 
 

50/60 
260 ROCO - MOTRICE DIESEL ELECTRIQUE Série BB 6300 S.N.C.F. vert 

foncé, filet jaune, neuf en boîte. Réf. 4158. Long : 18,5 cm 
 

50/60 
261 ROCO - Cinq VOITURES VOYAGEURS S.N.C.F gris deux tons 1ère et 

2ème CLASSE notice. Neufs en boîte. Réf. 4275 (3) - 4299 A - 4223 A - Années 
1982. Deux WAGONS MARCHANDISES 4307 4315 

 
 

30/50 
262 RIVAROSSI - LOCO LOURDE PACIFIC 231 E. 22 A TENDER SEPARE, 

CALAIS de la S.N.C.F., verte et noire. Boîte vitrine. Long : 31 cm 
 

100/120 
263 RIVAROSSI - LOCOMOTIVE 030.125, à tender séparé, verte, neuf en boîte. 

Long : 18 cm 
 

30/50 
264 GUTZOLD (D.D.R.) LOCOMOTIVE VAPEUR Type 131 S.N.C.F. 32197 

ETAT, noir vert, notice. Boîte illustrée. Long : 15 cm 
 

50/60 
265 C.P.M.R (PARIS) - 7 VOITURES VOYAGEURS METALISEES A TROIS 

ESSIEUX DE LA S.N.C.F. 1ère et 2ème Cl, BAGAGES, MIXTE.  Réf. 101 
(2) 102, 103, 104. Neufs en boîtes R.M.A. (FRANCE) - DEUX WAGONS 
S.T.V.A. - DEUX WAGONS COKE - DEUX WAGONS CIMENT. Neufs en 
boîte. Au total : ONZE WAGONS 

 
 
 
 

60/80 
266 JOUEF - LOCO-VAPEUR 141 R 1264 à tender séparé de la S.N.C.F. 

ARGENTAN, verte et noire - Neuf en boîte. Réf. 8270. Long : 28 cm 
 

50/60 
267 JOUEF - MOTRICE CC 4010 de la S.N.C.F. argent, bande rouge, à deux 

pantographes. Long : 25 cm. Réf. 843 E - QUATRE VOITURES EUROP 
EXPRESS avec voyageurs. Réf. 8640. NEUFS sous boîtes vitrines 

 
 

50/70 
268 JOUEF - Belle LOCO VAPEUR 241 P 7, TENDER SEPARE, de la S.N.C.F. 

verte et noire. Neuf en boîte. Réf. 8260. Long : 33 cm 
 

50/60 
269 JOUEF - Belle LOCO VAPEUR PACIFIC 231 K S.N.C.F. CALAIS 

TENDER SEPARE, neuf en boîte. Réf. 8255 - QUATRE VOITURES 
VOYAGEURS S.N.C.F. Réf. 4691, 4692 (2), 5295. Long : 28 cm 

 
 

60/70 
270 JOUEF - COFFRET ILLUSTRE AUTORAIL UNIFIE, S.N.C.F. jaune/rouge 

300 CV. Réf. 760. Neuf en boîte 
 

40/50 
271 JOUEF - TROIS VOITURES CORAIL ARGENT/ROUG E - Réf. 5341 - 

UNE VOITURE RESTAURANT Réf. 5343 - UNE VOITURE MIXTE 
BAGAGES Réf. 5342 - VOITURE U.I.C. 2è Cl B10 S.N.C.F. Réf. 4692 B - 
VOITURE FOURGON ARGENT/VERT S.N.C.F. 5296 - TROIS WAGONS 
MARCHANDISES Réf. 638, 653, 647 - 10 VOITURES NEUFS en boîtes 

 
 
 
 

40/50 
272 JOUEF - COFFRET 85 TONNES COCKERILL Réf. 663 - DEUX 

CITERNES PROPANE BUTAGAZ Réf. 6531 - DEUX WAGONS 
COUVERTS Réf. 6511 - VOITURE T.E.E. (éclairage) - Réf. 856 - WAGON 
FRIGORIFIQUE Réf. 656 - WAGON MARCHANDISES BOGIES 
DIAMOND Réf. 653 - CINQ ANCIENS WAGONS FOURGONS S.N.C.F., 

 
 
 
 
 



Réf. 6480. Neufs en boites dont vitrines.. Au total : 13 WAGONS 40/50 
273 GEGE - CINQ VOITURES VOYAGEURS CAPITOLE, rouge, toits gris dont 

une VOITURE RESTAURANT (Réf 6426). Réf 6425. Neufs en boîte 
 

20/30 
274 LIMA - AUTO-MOTEUR X 2725 S.N.C.F. LYON-VAISE vert et crème, 

TROIS ELEMENTS 1ère Cl. Réf. 1102 
 

30/40 
275 FRANCE - TRAINS - Quatre VOITURES TY S.N.C.F. 1907 à 1950 1ère et 

2ème CLASSE vert - R.G. FRANCE - QUATRE VOITURES S.N.C.F. vers 
1910, 1ère, 2è Cl, 3è Cl - FOURGON - NEUFS sous boîtes vitrines. Au total 8 
voitures 

 
 
 

30/40 
276 LILIPUT - CINQ VOITURES S.N.C.F. 285 F2 vert, 2è Cl. 2/3è Cl. 

FOURGON BAGAGES. Réf. 294 
 

20/30 
277 NOREV Echelle 1/86è : TRACTEUR UNIC et REMORQUE TITAN - 

TRACTEUR et CITERNE SHELL, n°527 - EKO : 5 MINI-VOITURES, 
échelle 1/86 : 4 CV - DS 19 - DS BREAK - AMI 6 - MUSTANG - 
MATCHBOX : HYDRAULIC - EVCAVATOR - LIMA : trois WAGONS - 
CITERNE SHELL - HORNBY - PLATEFORME TRANSPORT DE 
BOGIES 

 
 
 
 
 

15/20 
278 JOUEF - AUTORAIL LE TROYEN : MOTRICE, DEUX REMO RQUES, 

RAILS, dans un fond boîte. Réf : 7625 
 

20/30 
279 JOUEF - COFFRET T.G.V. GRANDE VITESSE : Deux MOTRICES, deux 

VOITURES VOYAGEURS, TRANSFO, RAILS, LIVRET Année 1974. Réf. 
7834 

 
 

40:60 
280 JOUEF - COFFRET THERMAL EXPRESS - MOTRICE ELECT RIQUE 

BB 9288 S.N.C.F., DEUX VOITURES VOYAGEURS inox, TRANSFO, 
RAILS, PONT, TABLIERS, SOCLES.... ANNEE 1974. Réf. 7805 

 
 

40/60 
281 JOUEF - RESEAU avec MOTRICE S.N.C.F. BB 9201 - Deux pantographes, 

S.N.C.F (Réf 833) - LOCO TYPE FAR-WEST, SIX WAGONS 
VOYAGEURS - GARE - DEUX QUAIS - HANGAR stockage pour 
marchandises - PONT - PASSAGE A NIVEAU, TRANSFO, NOMBREUX 
RAILS 

 
 
 
 

50/60 
282 JOUEF - 1°) LOCO VAPEUR BATIGNOLLES S.N.C.F. 040 TA 2 B et 

HUIT WAGONS MARCHANDISES et TROIS CATALOGUES JOUEF - 
2°) AIGUILLAGES divers, nombreux RAILS DROITES et COURBES - 3°) 
TUNNEL décoré - GARE et MAQUETTES MAISONNETTES QUAIS 
VOYAGEURS, TRANSFO, CONTACTEUR.... en trois cartons 

 
 
 
 

40/60 
283 JOUEF - LOCOMOTRICE BB 25110, verte. Long : 185 mm . Réf. 8582 

(boîte) - MOTRICE DIESEL Type BB 67001 S.N.C.F. - TROIS VOITURES 
VOYAGEURS RESTAURANT (boîte) - Réf. 5776. 1ère et 2ème classe verte. 
Quatre VOITURES VOYAGEURS 

 
 
 

50/60 
284 JOUEF - MOTRICE DIESEL 72001 type S.N.C.F. bleu-gris -VOITURE 

C.I.W.L., POSTES, FOURGON vert THIONVILLE, deux WAGONS 
MARCHANDISES 

 
 

40/60 
285 HORNBY - AC HO  - Belle LOCOMOTIVE VAPEUR TYPE 131 TB  type 

S.N.C.F. (un petit tampon manquant à l'avant) Année 1965. Long. : 170 mm. 
Joint quatre WAGONS MARCHANDISES 

 
 

60/80 
286 JOUEF - Deux MOTRICES DIESEL 67001 S.N.C.F. bleu - LOCO VAPEUR  

noire 0 20 T - Trois WAGONS S.T.V.A. - 11 autres WAGONS DE 
MARCHANDISES 

 
 

40/50 
287 JOUEF - T.G.V. orange et gris, six éléments VOITURE GRILL EXPRESS  30/40 
288 LIMA - MOTRICE 72105, S.N.C.F. - Trois VOITURES 1ere CLASSE, deux  



RESTAURANT, et MIXTE, 1ere CLASSE S.N.C.F. 
Vert, Deux VOITURES couleur gris, Trois WAGONS MARCHANDISES, 
TRANSFO, trois AIGUILLAGES, nombreux rails, un pont tournant (au total 
dix wagons) 

 
 

40/50 
 

289 (FRANCE) V.B. - MOTRICE CC 40105 électrique Couleur argent bandes 
rouge, type S.N.C.F. 3 AIGUILLAGES , RAILS  droits et COURBES avec 
ballast. 

 
 

40/50 
290 GEGE - coffret bois MOTRICE BB 9240 - LOCO DIESEL 33 63001 S.N.C.F. 

7 VOITURES CAPITOL  deux wagons citerne - Transfo Norm Electr 
 

50/60 
291 ROCO - REVEL - ALBEDO - HERPA - MERTEN (Germany) Ensemble de 

SEMI-REMORQUES, AUTOCARS, UTILITAIRES, VEHICULES,  petits 
PERSONNAGES, pour animations (1/86è et plus) 

 
 

40/50 
292 DOCUMENTATION - CATALOGUE ARNOLD - MAGAZINES - LOCO-

REVUES-F.N.F. ANNEES 75/77 - VOIES FERREES - LE TRAIN - LES 
GRANDS TRAINS INTERNATIONAUX - MODELISME et TRAINS en 
TROIS CARTONS 

 
 
 

20/30 
292 bis CATENAIRES POUR ELECTRIFICATION en plomb : 60 p. environ.  

Haut : 13 cm 
 

30/40 
292 ter JOUEF - MOTRICE S.N.C.F. 67001 bleu. Six VOITURES VOYAGEURS 

S.N.C.F. 1ere classe PASSAGES A NIVEAU - TRANSFO - AIGUILLAGES 
ET RAILS 

 
 

40/60 
292 q JOUEF - LOCO-TENDER noire S.N.C.F., 13 WAGONS  

(dont S.T.V.A avec six petites VOITURES) PONT ET VIRAGES RELEVES. 
Boîte de RAILS. Deux TRANSFO 12 V 

 
 

40/50 
   
 MAQUETTES PLASTIQUE   
   

293 Ensemble d'environ 30 MAQUETTES MONTEES : MAISONS 
ANCIENNES, TOURS, BATIMENTS. Parfait état 

 
60/70 

294 Ensemble de 19 MAQUETTES MONTEES : IMMEUBLES 
D'HABITATION, TOURS, COMMERCES. Très bel état 

 
50/60 

295 Ensemble de 21 MAQUETTES MONTEES : MAISONS AL SACIENNES, 
IMMEUBLES, COMMERCES, GARAGE, EGLISE formant une place de 
billage. Très bon état 

 
 

50/60 
296 Ensemble de 21 MAQUETTES INDUSTRIELLES, USINES - GARAGE - 

MOULINS - CHATEAU D'EAU - CITERNE A PETROLE - MINE - TOUR 
DE CONTROLE. Très bel état 

 
 

50/60 
   
 MOBILIER et ACCESSOIRES  
   

300 CHAISE DE POUPEE, en bois courbe, assise cannée, style Thonet, vers 1900. 
Haut : 33 cm - Prof : 21 cm 

 
30/50 

301 FAUTEUIL DE POUPEE bambou, dossier à barreaux tournés et bouletés, 
assise cannée, fin XIX's 

 
30/50 

302 TABLE DE TOILETTE de poupée en pitchpin, plateau en marbre blanc, tiroir 
en ceinture, glace pivotante biseautée, reposant sur quatre pieds tournés reliés par 
une tablette, MILIEU XIX's. Haut : 48 cm - Long : 33 cm - Larg : 20 cm 

 
 

60/80 
303 COMMODE bambou de poupée, ouvrant par trois rangées de tiroirs, montants 

arrondis, plateau de marbre blanc fracturé, MILIEU XIX's. Haut : 27 cm - 
 
 



Long : 30 cm - Prof : 14 cm 50/60 
304 LIT DE POUPEE en bois clair sculpté, montants à petits barreaux tournés, avec 

sa crosse, literie, complet. EPOQUE NAP III. Haut : 74 cm - Long : 73 cm - 
Larg : 37 cm 

 
 

30/50 
305 Paire de petites CHAISES LORRAINES POUR ENFANTS en chêne sculpté. 

Haut : 58 cm - Larg : 23 cm 
 

40/60 
306 EPICERIE en bois, fond papier peint, garnie de NOMBREUX 

ACCESSOIRES : balance, plats avec viande, poulet, tarte, verres moulés... circa 
1920. Haut : 45 cm - Long : 46 cm 

 
 

100/120 
307 BATTERIE DE CUISINE - L'ALUMINITE (Limoges) - COFFRET : 10 

pièces, ACCESSOIRES en porcelaine bleu-ciel, fixés sur son support. Neuf 
 

30/40 
308 DINETTE DE MES POUPEES (Quimper) - PLAT à prises ajourées, cinq 

ASSIETTES en faience, décor de COQ avec serviettes, 1950, en coffret avec 
étiquette illustrée 

 
 

40/50 
309 F.V. - ECURIE avec mangeoires en tôle, rouge, trois chevaux en tôle découpé à 

agrafes. DEBUT DE SIECLE. Haut : 16 cm - Long : 19 cm 
 

50/60 
310 FOURNEAU-POTAGER, en tôle renoircie avec ses ACCESSOIRES, vers 

1900. Haut : 15 cm - Long : 21 cm 
 

30/40 
311 MINI -LANDAU, en tôle, berceau rouge, capote noire, roues en plomb, FIN 

XIX's. Haut : 8 cm - Long : 10 cm 
 

20/30 
312 SERVICE DEJEUNER - COFFRET présentant, une VERSEUSE, un 

SUCRIER, un CREMIER, SIX TASSES ET SOUS-TASSES, à décor de roses 
XIX's 

 
 

80/100 
313 SERVICE TETE A TETE en porcelaine : VERSEUSE, SUCRIER, deux 

DEJEUNERS, ANNEES 30-40. Joint un classeur avec petits COUVERTS en 
alu, coffret 

 
 

20/30 
314 MINI SERVICE A CAFE DE POUPEE en porcelaine : VERSEUSE, 

SUCRIER, CREMIER, SIX TASSES et SOUS-TASSES, VASE DE NUIT, 
vers 1900 

 
 

15/20 
315 Trois BONNETS anciens en dentelle et soie 50/60 
316 Beau BONNET ancien en soie et dentelle pour poupée taille 12 50/60 
317 Deux CHAPEAUX DE PAILLE tressée garnis ruban bleu et fleurs tressées. 

Diam : 20 cm  
 

15/20 
   
 POUPEES TETES PORCELAINE  
   

320 POUPEE JUMEAU, tête en biscuit, calotte basse, attache à ressort, marquée en 
creux n°7, bouche ouverte avec rangée de dents, beau yeux fixes en verre bleu, 
cils et sourcils peints, oreilles repercées, corps articulé en composition, perruque 
noire, cheveux longs, chemise en coton blanc, robe en lainage blanc à rayures 
rouges, chaussures anciennes en peau marquées LJ  8 1/2. Haut : 44 cm 

 
 
 
 

500/600 
321 POUPEE JUMEAU MARCHEUSE, tête en biscuit, bouche ouverte avec 

rangée de dents, yeux dormeurs en verre marron, oreilles repercées, corps 
marcheur en composition, sous-vêtements et robe ancienne, avec col dentelle, 
perruque blonde en cheveux naturels, chaussures anciennes en peau marquées du 
TREFLE J.R. (égrenure au niveau de la paupière droite), marche en envoyant 
des baisers. Haut : 54 cm (photo). 

 
 
 
 
 

450/500 
322 POUPEE JUMEAU, tête en biscuit, TAILLE 6, calotte basse, bouche ouverte 

avec rangée supérieure de dents, beaux yeux fixes en verre bleu, cils et sourcils 
 
 



peints, oreilles repercées, corps articulé en composition, perruque blonde en 
mohair frisé sur calotte en liège, robe ancienne à manches courtes, chaussettes et 
chaussures anciennes en peau (un petit doigt manquant). Haut : 43 cm 

 
 

500/700 
323 POUPEE 1907 TETE JUMEAU, marquée au TAMPON ROUGE N°8, en 

biscuit, calotte basse, attache à ressorts, bouche ouverte avec rangée de dents, 
beaux yeux fixes, cils et sourcils peints, oreilles percées, corps articulé en 
composition portant l'étiquette. BEBE JUMEAU, DIPLOME D'HONNEUR, 
perruque blond cendrée en cheveux naturels, sous-vêtements, robe en coton blanc 
à fleurettes, chaussettes, chaussures en peau marquées à L'ABEILLE n°8. Bel 
état 

 
 
 
 
 
 

600/700 
324 POUPEE JUMEAU 1907, TAILLE 13, tête en biscuit, bouche ouverte avec 

rangée de dents, grands yeux fixes en verre marron, corps articulé en 
composition, portant l'étiquette AU NAIN BLEU, Paris, Bl des Capucines, belle 
perruque en cheveux naturels, coiffée d'anglaises, robe longue en satin jaune et 
volants de dentelle, bonnet assorti. Haut : 65 cm 

 
 
 
 

400/500 
325 RABERY ET DELPHIEU 3/0 tête en biscuit, calotte basse, attache à ressort, 

marquée derrière la tête, BOUCHE FERMEE , yeux en verre marron, oreilles 
repercées, corps articulé en composition, perruque châtain, bonnet, vêtements 
anciens, chaussettes, chaussures anciennes en peau, taille 3. (Etat grenier, 
quelques doigts fracturés). Haut : 42 cm 

 
 
 
 

600/700 
326 POUPEE JUMEAU, TAILLE 6, tête en biscuit, bouche ouverte avec rangée de 

dents, yeux verre bleu en émail, sourcils rapprochés, oreilles repercées, corps 
articulé en composition, perruque blonde, longue robe de présentation ancienne, 
chaussettes, chaussures en peau (un petit doigt manquant). Haut : 43 cm 

 
 
 

500/600 
327 POUPEE DEP TETE JUMEAU, marquée au tampon rouge, bouche ouverte 

avec rangée de dents, yeux dormeurs en verre bleu, avec cils, oreilles repercées 
avec boucles d'oreilles, corps articulé en composition, perruque, cheveux châtains 
bouclés, chapeau tissu rose, sous-vêtements, robe longue en satin mauve. Haut : 
75 cm (photo) 

 
 
 
 

300/400 
328 POUPEE JUMEAU 1907, TAILLE 10, tête en biscuit, bouche ouverte avec 

rangée de dents, yeux fixes en verre marron, oreilles repercées, corps en 
composition (tête restaurée). Haut : 61 cm 

 
 

250/300 
328 bis POUPEE JUMEAU, TAILLE 10, tête en biscuit, bouche ouverte avec rangée 

de dents, yeux en verre bleu fixes, oreilles percés avec boucles d'oreilles, corps 
articulé en composition, perruque longue auburn (fracture sur le visage, en haut 
du cout, et de la lèvre). Belle poupée demandant une restauration. Haut : 62 cm 

 
 
 

200/250 
329 BEBE CARACTERE FRANCZ SCHMIDT, Moule 1272/45, tête porcelaine, 

bouche ouverte avec langue apparente, yeux fixes en verre bleu, cils et sourcils 
peints, corps de bébé en composition, perruque cheveux châtain avec petits 
noeuds, habillé d'une barboteuse rose. Bel état. Haut : 44 cm 

 
 
 

600/700 
330 H.B. - VON BERG (GERMANY) - POUPON, tête pleine en porcelaine, 

bouche ouverte avec langue ap, cils peints, corps rembourré, mains en 
composition, robe de baptème. Haut : 38 cm 

 
 

400/450 
331 RABERY ET DELPHIEU (1875-1899) - " BEBE DE PARIS" tête en biscuit 

pressé marquée en creux R1D, BOUCHE FERMEE, yeux fixes en verre bleu à 
rayons, oreilles repercées avec boucles d'oreilles, calotte basse, attache à ressorts, 
corps articulé en composition, perruque blonde frisée et bouclée en mohair, sur 
calotte en liège, habillé d'un corset et d'une robe en coton blanc, chaussures en 
peau marquées 9 (cassure, collage, sur le devant du front, usure et deux doigts 
manquants sur les mains). Haut : 50 cm 

 
 
 
 
 
 

300/400 



332 BLEUETTE UNIS -FRANCE 301, tête en biscuit, marquée en creux, bouche 
ouverte, yeux dormeurs en verre bleu, corps articulé en composition robe tissu à 
carreaux bleus et blancs (peinture écaillée sur les bras, doigts manquants). Haut : 
28 cm 

 
 
 

200/250 
333 Petite POUPEE UNIS-FRANCE 301, TAILLE 2, tête en biscuit, marquée en 

creux, bouche ouverte avec dents, yeux dormeurs en verre bleu, corps articulé en 
composition, robe en satin bleu-ciel (sans perruque). Haut : 28 cm 

 
 

100/120 
334 BLEUETTE UNIS -FRANCE, tête incassable, en composition bouche ouverte 

avec rangée de dents, yeux en verre bleu, corps articulé en composition, perruque 
châtain (retouche de peinture derrière la tête), robe jaune à manches courtes. Haut 
: 29 cm 

 
 
 

350/400 
335 POUPEE BLEUETTE, en composition, bouche ouverte, yeux bleus dormeurs, 

corps articulé en composition, perruque châtain, robe en laine verte et blanche 
(reprise de peinture autour de la tête, doigts cassés). Haut : 28 cm 

 
 

80/100 
336 BLEUETTE tête en composition, bouche ouverte, yeux dormeurs en verre bleu, 

corps articulé en composition ,chiffre 1 sous les pieds, robe longue rose (retouche 
maladroite de peinture derrière la tête et petite sur le nez et six doigts manquants). 
Haut : 28 cm 

 
 
 

100/120 
337 BLEUETTE S.F.B.J 60, TAILLE 1, tête en biscuit, marquée en creux, bouche 

ouverte avec rangée de dents, yeux fixes en verre bleu, corps articulé en 
composition, n°1 en creux sous chaque pied, habillée d'un tablier et sous-
vêtements en coton blanc (fêle et fracture sur le haut de la tête). Haut : 27 cm 

 
 
 

60/80 
338 Petite POUPEE S.F.B.J. 301, tête en composition, bouche ouverte, yeux bleus 

dormeurs avec cils, corps articulé en composition, perruque noire, robe longue 
rose, deux doigts manquants. Haut : 27 cm 

 
 

250/300 
339 POUPEE (BLEUETTE) S.F.B.J. 60, 3/0, tête en biscuit, marquée en creux 

bouche "ouverte-fermée", yeux fixes en verre bleu, corps en composition avec 
repeints, perruque blonde, toque et manteau d'hiver (accidents ou fèle à la tête). 
Haut : 27 cm 

 
 
 

80/100 
340 POUPEE ARMAND MARSEILLE, 390 A 14 M, tête en biscuit, marquée en 

creux, bouche ouverte, yeux en verre bleu fixes, corps articulé en composition, 
perruque châtain, robe longue en coton blanc avec dentelle, bonnet assorti. Haut : 
62 cm 

 
 
 

120/150 
341 POUPEE MON TRESOR, tête en biscuit marqué en creux, bouche ouverte avec 

dents, yeux fixes en verre marron, corps articulé en composition, perruque en 
cheveux naturels bouclés, robe beige, gros noeud marron (fêle au niveau de 
l'oreille gauche). Haut : 62 cm 

 
 
 

80/100 
342 POUPEE HEUBACH 275, tête buste en biscuit marqué au creux, bouche 

ouverte avec dents, perruque châtain, corps en tissu rembourré. Haut : 40 cm 
 

80/100 
343 Intéressant BEBE en terre de pipe, cheveux moulés, traits et yeux bleus peints, 

jambes courbes, ensemble deux pièces en piqué de coton bleu-ciel, années 1940 
 

80/100 
344 Charmant POUPON, NOUVEAU-NE ALLEMAND (16) : tête pleine en 

porcelaine, yeux en amande en verre bleu, bouche fermée, mains en biscuit, vêtu 
d'une robe de baptème. Haut : 22 cm 

 
 

50/80 
345 POUPEE S.F.B.J. 60 PARIS, 1, tête en biscuit, bouche ouverte avec rangée de 

dents, yeux dormeurs en verre marron, corps articulé en composition, perruque 
blonde, robe écossaise, bonnet dentelle (deux doigts manquants). Haut : 42 cm 

 
 

100/120 
346 POUPEE UNIS-FRANCE MARCHEUS E, tête en biscuit marquée, derrière la 

tête, bouche ouverte avec rangée de dents, yeux dormeurs en verre marron, corps 
articulé en composition, perruque blonde avec tresse, robe longue en velours vert. 

 
 
 



Haut : 59 cm 100/120 
347 POUPEE ALLEMANDE G.K.N 1 905 190 3/0 DEP, tête en biscuit marquée 

derrière la tête, bouche ouverte, yeux fixes en verre bleu, corps en composition, 
sous-vêtements en coton blanc, robe velours rouge. Haut : 45 cm 

 
 

100/120 
348 CELOSE - POUPEE tête porcelaine, yeux peints, corps en composition, 

costume folklorique. Haut : 27 cm 
 

20/30 
349 MUNDIA - LOUISE - CLEMENTINE - Trois POUPEES tête en biscuit, de 

CREATRICE 
 

350 POUPEE JUMEAU, tête en biscuit, marquée au TAMPON ROUGE 
DEPOSE, TETE JUMEAU Bté S.G.D.G., TAILLE 9 (9 inversé) avec 
marquage JUMEAU, BOUCHE FERMEE,  yeux en émail bleu, oreilles percées 
avec boucles d'oreilles d'origine, corps articulé en composition, marqué 
DIPLOME D'HONNEUR , perruque blonde en mohair, costume marin ancien, 
chapeau de mi-bas, chaussures Parfait état. Haut. : 52 cm 

 
 
 
 
 

1400/1600 
351 POUPEE BRU JNE TAILLE 9, tête en biscuit, marquée en creux, bouche 

ouverte, yeux dormeurs en verre, oreilles percées avec boucles d'oreilles, corps en 
composition, jambes droites, MARCHEUSE, ENVOIE DES BAISERS, 
vêtements d'origine, chaussures très bel état. Haut. : 54 cm. (photo) - 1 

 
 
 

1400/1600 
352 GRANDE POUPEE LIMOGES FRANCE, TAILLE 12, tête en biscuit 

marquée en creux, bouche ouverte, yeux dormeurs, corps S.F.B.J. articulé en 
composition, habillée, chaussée, chapeau. Bel état. Haut. : 68 cm - 9 

 
 

250/300 
353 Quatre MIGNONNETTES S.F.B.J. 60 PARIS 8/0, têtes en biscuit, perruques, 

corps composition. Haut. : 12 cm 
 

80/100 
354 MIGNONNETTE ALLEMANDE, en biscuit, tête marquée GERMANY, 

12/00, bouche ouverte, yeux de verre, corps raide en composition, perruque 
châtain, habillée en costume provençal, parfait état. Haut. : 20 cm 

 
 

70/100 
355 GRANDE POUPEE UNIS-FRANCE 301, TAILLE 14, tête en biscuit, bouche 

ouverte, six dents, yeux dormeurs en verre marron, avec cils, corps en 
composition, perruque en cheveux naturels châtains, sous-vêtements, robe longue 
en coton blanc, chapeau, chaussures. Bel état. Haut. : 81 cm - 8 

 
 
 

300/400 
356 GRANDE POUPEE S.F.B.J. 301, TAILLE 13, tête en biscuit, marquée en 

creux, bouche ouverte, yeux dormeurs en verre bleu, (sans paupières) corps 
articulé en composition, perruque à cheveux longs naturels, habillée, chapeau, 
chaussée, porte une ombrelle. Haut. : 72 cm (photo) - 14 

 
 
 

300/350 
357 Grande POUPEE S.F.B.J. 60, tête en biscuit, marquée en creux, bouche ouverte 

avec six dents, yeux dormeurs en verre bleu, corps articulé en composition, 
perruque en cheveux châtains, habillée et chaussée. Haut. : 72 cm - 11 

 
 

200/250 
358 BEBE CARACTERE S.F.B.J PARIS MOULE 236, taille 8, tête en biscuit, 

marquée en creux, bouche ouverte-fermée avec langue et deux dents, yeux 
dormeurs en verre bleu, corps de bébé en composition, perruque d'origine 
cheveux châtains, habillé d'un ensemble de tricot rose (bras rapportés). Haut. : 50 
cm 

 
 
 
 

250/300 
359 POUPEE UNIS-FRANCE 301, tête en biscuit, marquée en creux, bouche 

ouverte, yeux dormeurs en verre bleu, corps en composition, perruque cheveux 
châtains vêtues d'une robe en satin rose, chapeau, chaussures. Haut : 68 cm - 27 

 
 

150/200 
360 POUPEE S.F.B.J 60, tête en biscuit, marquée 3, bouche ouverte, yeux dormeurs 

en verre marron, corps en composition, perruque blonde, habillée d'une robe de 
printemps  rose, chaussée. Haut. : 48 cm - 7 

 
 

200/250 
361 POUPEE, TETE en biscuit, marquée N° 1,  bouche ouverte, yeux basculants en 

verre bleu, corps articulé en composition, perruque blonde, habillée, chaussures 
 
 



anciennes en peau marron. Haut. : 46 cm - 6 200/250 
362 POUPEE UNIS-FRANCE 301, tête en biscuit, marquée en creux, yeux 

dormeurs en verre bleu, avec cils, corps en composition, perruque courte en 
cheveux naturels blonds habillée et chaussée. Haut. : 60 cm - 16 

 
 

150/200 
363 POUPEE S.F.B.J. 60, tête en biscuit marquée en creux, bouche ouverte, yeux 

dormeurs en verre noir, corps en composition à jambes droites, habillée d'une 
belle robe en tissu jaune  à plastron blanc, chaussures. Bel état. Haut. : 59 cm 

 
 

120/150 
364 POUPEE LIMOGES PETITE FRANCAISE, TAILLE 8, tête en biscuit, 

marquée, bouche ouverte, yeux fixes en verre bleu, oreilles percées, corps en 
composition, perruque châtain, habillée d'une robe en coton imprimé de fleurs, 
habillée, chaussée. Haut. : 60 cm - 22 

 
 
 

150/200 
365 POUPEE B6 GERMANY, tête en biscuit, marquée en creux, bouche ouverte, 

yeux dormeurs en verre brun, corps articulé en composition, perruque blonde, 
habillée d'un manteau pied de poule, chapeau en fourrure, souliers. Haut. : 61 cm 
- 21 

 
 
 

120/150 
366 POUPEE UNIS-FRANCE 301 B, TAILLE 8, tête en biscuit, bouche ouverte, 

yeux dormeurs en verre marron, corps articulé en composition, habillée d'une 
robe en coton blanc imprimé de fleurettes. Haut. : 59 cm - 20 

 
 

120/150 
367 POUPEE TANAGRA PERLE DEPOSE, N° 10 tête en biscuit, bouche ouvert, 

rangée de dents yeux marron, corps en composition, perruque châtain, sous-
vêtements, sous-robe rose, robe en plumetis blanc (réparation derrière la tête). 
Haut : 63 cm 

 
 

80/100 

   
 POUPEE EN COMPOSITION  
   

375 POUPEE CARACTERE UNIS-FRANCE, Moule 284, tête en composition, 76, 
bouche fermée, yeux fixes en verre bleu, corps articulé en composition, robe 
bleu-ciel à manches courtes, bonnet. ANNEES 1930-40. Haut : 52 cm 

 
 

80/120 
376 CINQ POUPEES JAPONAISES COMPOSITION et divers, yeux en amandes, 

perruques noires collées, beaux vêtements de soie, aux couleurs vives. Haut : 24 
cm, 21 cm, 17 cm 

 
 

70/100 
377 COMMUNIANT E - POUPEE en composition, yeux bleus peints, corps raide, 

perruque blonde, ANNEES 40. Haut : 26 cm. Joint DEUX PETITS 
COMMUNIANTS en celluloïd. Haut : 20 cm 

 
 

30/40 
378 UNIS-FRANCE 301, TAILLE 10, composition, marquée derrière la tête, 

bouche ouverte, yeux en verre marron, corps articulé en composition, perruque 
châtain, bonnet et belle robe longue coton blanc et dentelle. Haut : 58 cm 

 
 

60/80 
379 POUPEE MARCHEUSE S.F.B.J. 301, taille 12 en composition, bouche 

fermée, yeux dormeurs en verre bleu, corps marcheur, tourne la tête. Haut. : 69 
cm - 35 

 
 

50/60 
380 POUPEE M.R. 12, en composition, bouche ouverte-fermée, yeux dormeurs en 

verre bleu, avec cils, corps articulé en composition, membres en bois, perruque 
collée cheveux naturels, très belle robe à volant et fleurettes imprimées, 
chaussettes, chaussures en peau. Très bel état. Haut. : 65 cm - 64 

 
 
 

100/120 
381 POUPEE en composition, bouche fermée, yeux dormeurs en verre bleu avec cils, 

perruque blonde, robe longue jaune, chaussures d'origine. Haut. : 37 cm - 36 
 

40/50 
382 POUPEE en composition, tête marquée H 12, bouche fermée, yeux dormeurs en 

verre bleu, perruque châtain, robe crochet, chaussée, vers 1940-50. Haut. : 63 cm 
- 40 

 
 

30/40 
383 Grande POUPEE CARACTERE, TAILLE 12, en composition, bouche  



ouverte, deux dents et langue, yeux fixes en verre bleu, traits peints, joues 
colorées, corps en composition, perruque longue cheveux noirs, sous-vêtements 
et robe en coton blanc imprimé de feuillage. Haut : 70 cm 

 
 

50/70 
   
 POUPEE EN CELLULOID, RHODOID   
   

385 EFFANBEE DOLL CIE - MELODIE - POUPEE MARCHEUSE marquée 
derrière la tête, tête en vinyl, bouche fermée, yeux dormeurs, yeux bleus 
dormeurs avec cils, tourne la tête en marchant (voir Patricia SMITH p 226). Bel 
état. Haut : 48 cm 

 
 
 

80/100 
386 PETITCOLLIN - COLETTE, en celluloïd, marquée du bec d'aigle 52 1/2, 

cheveux moulés, yeux dormeurs en acétate, robe en coton imprimé rouge, 1930. 
Très bel état 

 
 

100/120 
387 PETITCOLLIN - BEBE en celluloïd 60, marqué du bec d'aigle, cheveux 

moulés et peints, yeux bleus en acétate, tête, membres mobiles, barboteuse en 
tricot de laine bleu-ciel. Très bel état. 

 
 

40/60 
388 PETITCOLLIN - PETITCOLIN, baigneur en celluloïd, marqué du bec d'aigle 

T60, cheveux moulés châtains, yeux bleus fixes, jambes courbes, habillé d'une 
barbotteuse écossaise. Très bel état 

 
 

50/60 
389 PETITCOLLIN - "MIGNONNETTE" POUPEE celluloïd marqué sur le corps 

du bec d'aigle PCP 43, yeux fixes en acétate bleu avec cils, perruque collée, 
vêtue d'une robe courte noire, sandales 

 
 

70/80 
390 PETITCOLLIN "JEANNE D'ARC" en celluloïd, cheveux souliers et 

chaussettes moulées, bracelet coul argent, yeux peints, robe en coton pied de 
poule rouge et blanc. ANNEES 1925-40. Haut : 18 cm. Joint un BEBE 
DESRUES, celluloïd, 1ère EDITION, même taille, vers 1940. Haut : 17 cm 

 
 
 

70/80 
391 PETITCOLLIN - BAIGNEUR en celluloïd, marqué du bec d'aigle 35, derrière 

la tête et sur le corps, cheveux moulés et peint, tête, membres mobiles, porte un 
bavoir ainsi que sondoré et bleu "PETITCOLLIN". Etat neuf 

 
 

30/40 
392 PETITCOLLIN - COLETTE - POUPEE en celluloïd, marquée du bec d'aigle 

57 et PCP sur le corps, cheveux moulés, yeux bleus dormeurs, en acétate, tête et 
membres mobiles, manteau rouge, robe écossaise (fracture sur le front et autour 
de la tête) 

 
 
 

30/50 
393 PETITCOLLIN - Intéressant POUPEE en celluloïd, tête-buste marquée de bec 

d'aigle n° 5, B.S.G.D.G., cheveux moulés, et peints, bouche ouverte deux dents, 
avec langue, yeux bleus dormeurs en verre, corps en tissu rembourré, jambes avec 
chaussettes blanches et chaussures moulées, bracelet moulé main droite, robe de 
l'époque (des accidents sur les jambes, bras sous les chaussures....) Haut : 40 cm 

 
 
 
 

40/60 
394 PETITCOLLIN - JEANNE D'ARC n°18, petite poupée en celluloïd, le cou 

s'emboite dans la tête, bracelet moulé 
 

20/30 
395 PETITCOLLIN "MIGNONNETTE" celluloïd marquée du BEC D'AIGLE 

35, yeux peints, perruque collée, chaussures moulées et peintes, costume marin. 
Très bel état 

 
 

20/30 
396 PETITCOLLIN - POUPON en celluloïd, marqué 25, habillé de beau vêtement, 

médaille de baptême, dans un petit lit breton, en bois sculpté. Long : 30 cm 
 

30 
397 PETITCOLLIN - Lot de PETITS CELLULOIDS : POUPEES n°210, 270 (2) 

- BAIGNEURS n°25, 13 (2), 15, SNF (2). Au total 9 bébés 
 

20/30 
397 bis PETITCOLLIN - TROIS POUPEES EN COSTUME DES PROVINCES 

FRANCAISES. Haut : 10 cm. Poupons sur une balançoire. Haut : 15 cm 
 

40/60 
398 MARECHAL GARCONNET SOURIANT en celluloïd, cheveux moulés bruns  



yeux bleus peints, bouche fermée, jambes droites, habillé d'une barbotteuse en 
coton écossais bleu et blanc (restauration extrémité du pied gauche) vers 1950. 
(peu commun). Haut : 60 cm 

 
 

100/120 
399 CONVERT NANO, en celluloïd, marque au MOULIN 60, cheveux moulés, 

yeux fixes en verre marron, jambes droites, habillé d'une barbotteuse écossaise, 
vers 1950 

 
 

50/60 
400 Petit CONVERT NANO, celluloïd, cheveux moulés, yeux bleus en verre, tête, 

membres mobiles (défaut vers le cou). Haut : 39 cm 
 

20/30 
400 bis CONVERT NANI - FILLETTE, celluloïd 60, bouche fermée, yeux riboulants 

marron, perruque collée, robe bleu-ciel, chaussures NANO-NANI. Bel état - 69 
 

60/70 
401 S.N.F - CLAUDINE - POUPEE en celluloïd, marquée S.N.F. 57 FRANCE 

MODE DEPOSE, cheveux moulés peints, yeux bleus ribouleurs en acétate, tête, 
bras, jambes mobiles, bonnet et robe blanche d'origine. Bel état 

 
 

120/150 
402 POUPEE SAMCO, en rhodoïd, coiffée d'anglaises, yeux riboulants en verre 

marron, avec cils, robe en vichy rose, à manches courtes. Haut : 44 cm 
 

30/40 
403 POUPEE CARACTERE, tête et corps en rhodoïd, bouche ouverte avec dents, 

langue, yeux bleus dormeurs avec cils, perruque longue en cheveux naturels, 
corsage blanc et robe rouge. ANNEES 50. Haut : 50 cm 

 
 

50/60 
404 FURGA (ITALIE) - DEUX POUPEES en celluloïd, yeux dormeurs marron 

avec cils, perruques blondes collées, corps articulés, robe à carreaux. ANNEES 
60. Haut : 34 cm 

 
 

40/50 
405 CELLBA (ALLEMAGNE) - POUPEE en celluloïd cheveux moulés, bouche 

fermée, yeux peints, robe d'été bleu-ciel, sandales. ANNEE 1950-60. Bel état, 
peu commune. Haut : 29 cm 

 
 

30/50 
406 RAYNAL - BABY FILLE, en rhodoïd, cheveux moulés, bouche ouverte avec 

deux dents, langue, yeux dormeurs bleus riboulants, robe et bonnet en organdi 
rose (infime déformation sur la joue). ANNEE 1937. Haut : 43 cm 

 
 

120/140 
407 RAYNAL - NADINE, en rhodoïd, marquée derrière la tête, bouche ouverte avec 

deux dents, langue, yeux bleus dormeurs et riboulants, perruque blonde collée, 
système parlant, sous-vêtements, robe en coton à fleurs imprimés, chaussures 
caprice. ANNEE 1954. Haut : 46 cm 

 
 
 

150/160 
408 BELLA 1ère époque, MARCHEUSE, bouche ouverte avec rangée de dents, 

yeux dormeurs en verre bleu, tourne la tête en marchant, perruque blonde 
bouclée, robe en plumeti blanc, sous-robe bleu-ciel, chaussures en cuir crème, 
chapeau de paille. Haut : 53 cm 

 
 
 

80/100 
409 MODES ET TRAVAUX - JEAN-MICHEL, MOULE 2, en tenue de marin 

1976-87. Etat neuf, dans son fond de boîte 
 

120/140 
410 BELLA - CATHY - Ensemble pantalon mauve, foulard, ANNEE 1979. Haut : 

48 cm 
 

40/50 
411 BELLA - CATHY - Ensemble rayé, béret, bottes. ANNEES 1979. Haut : 48 cm 50/60 
412 BELLA - JERRY, 3è modèle, pantalon écossais, ANNEES 1975. Haut : 48 cm 40/50 
413 BELLA - CATHY - Blonde, robe noir avec strass. Haut : 54 cm 30/40 
414 BELLA - CATHY - Blonde, imper argenté, mi-bas blanc. Haut : 53 cm 30/40 
415 BELLA - CATHY - Brune, robe de ballet. Haut : 53 cm 20/30 
416 MORIS-MITCHELL (ENGLAND) - MARIE - MIA - BEBE TETEUR, yeux 

en verre bleu, 1940-50, tricot laine. Haut : 28 cm 
 

50/60 
417 TRANSCAR - MINI HAUTE-COUTURE POUR POUPEES 

MANNEQUINS, coffret illustré 
 

40/50 
418 GEGE - Petite POUPEE en plastique dur, yeux dormeurs marron, perruque  



collée, robe bleue d'origine, chaussures marquées GEGE. ANNEES 50. Très bel 
état. Haut : 31 cm 

 
20/30 

419 GEGE - Petite POUPEE MECANIQUE, perruque collée, chaussures, 
chaussettes moulées, marquée dans le dos, tourne et danse. ANNEES 50. Très bel 
état. Haut : 16 cm 

 
 

20/30 
420 GEGE - FILLETTE DE FRANCE caractère en rhodoïd 3, bouche fermée, yeux 

dormeurs et riboulants en verre bleu avec cils, perruque collée, habillée dans une 
très belle tenue SPORTS D'HIVER, chaussée de bottes. Haut : 52 cm 

 
 

80/100 
421 GEGE "NELLY", en rhodoïd, corps en carton embouti avec système parlant, 

robe bleue. ANNEE 1952. Haut : 45 cm 
 

50/60 
422 GEGE "DOLLY" porte un ensemble week-end n° 1920/44, de 1968/1979. Haut 

: 52 cm 
 

40/50 
423 GEGE "MELUSINE" avec ensemble deux pièces d'origine, 1973. Haut : 46 cm 30/40 
424 GEGE "ALICE" Ensemble avec jupe rouge d'origine. ANNEE 1970. Haut : 45 

cm 
 

30/40 
425 BELLA - CATHY, blonde, yeux bleus dormeurs, manteau d'hiver blanc. Haut : 

54 cm - BELLA - CATHY, blonde, yeux bleus dormeurs, ensemble pantalon 
amande. Haut : 54 cm 

 
 

30/50 
426 Intéressante POUPEE VENUS (attribué à) en tissu rembourré, tête en toile, traits 

et yeux peints regardant vers la gauche, perruque blonde, robe en feutrine bleu-
ciel piquée de marguerites, avec chaussettes et chaussures assorties. D'origine. 
Beau modèles des années 1920. Haut : 52 cm  

 
 
 

150/160 
427 PEYNET - LES AMOUREUX - LES JEUNES MARIES (+ une autre 

MARIEE) technigom. Boîte. Haut : 24 cm 
 

20/30 
428 (FRANCE) - BEBE FILLE, en celluloïd blanche et rose, marqué France, 

cheveux moulé, yeux bleus peints, tête et membres mobiles, ensemble en tricot 
laine orange, chaussures CAPRICE (avant guerre). Haut. : 44 cm 

 
 

40/60 
429 PETITCOLLIN - BAIGNEUR NOIR 30, en celluloïd, cheveux moulés, (non 

crépus) bouche et yeux peints, tête; membres mobiles 
 

430 CONVERT - NANO 60, celluloïd, cheveux moulés noirs, yeux riboulants et 
dormeurs marrons, membres mobiles, barboteuse en coton blanc. Bel état - 68 

 
50/60 

431 CONVERT - NANO, en celluloïd, marquée au MOULIN, cheveux noirs moulés, 
yeux fixes bleus, tête, membres mobiles, ensemble tricoté en laine blanche et 
bleue. Haut. : 60 cm 

 
 

40/60 
 


